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Vieta, kur pulcēties 
iedzīvotājiem 
Kākciemā

11. lpp.

Jauni izaicinājumi 
rada jaunas iespējas    

5. lpp.

Aina Poiša 
atgriežas sarunu 
šovā - tikai šoreiz 
uz skatuves  

12. lpp. 

Inga Koleča

Paredzams, ka jau janvāra 
beigās varētu sākties 
Zaķumuižas kluba ēkas 
renovācijas darbi. 

Decembra pēdējās dienās Ropažu 
novada pašvaldība saņēmusi in-
formāciju no Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
par 23.12.2014. pieņemto lēmumu 
apstiprināt Ropažu novada paš-
valdības sagatavoto un iesniegto 
projektu „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju sa-
mazināšanai Zaķumuižas kultūras 
namā” (ID Nr. KPFI-15.4/113).

Projekta mērķis – veicot ēkas 
energoefektivitātes pasākumus, sa-
mazināt oglekļa dioksīda emisiju ne 
mazāk par 24736,69 kg CO₂ gadā. 

Šobrīd tiek gaidīts apstipri-
nājums no Valsts kases par ilg-
termiņa aizņēmuma piešķiršanu 
100 000,00 EUR apmērā projekta 
„Kompleksi risinājumi siltumnīc-
efekta gāzu emisiju samazināšanai 
Zaķumuižas kultūras namā” rea-
lizācijai, kā arī noslēgšanai tiek 
gatavots līgums ar projektu uz-
raugošo atbildīgo iestādi SIA „Vi-
des investīciju fonds” par projekta 
realizāciju un projektā norādīto 
mērķu sasniegšanu ar iepirkuma 
procedūras kārtībā noskaidroto 
uzņēmumu, kas realizēs Zaķu-
muižas kluba fasāžu vienkāršo-
to renovāciju, – SIA „REIMIKS”.

Paredzams, ka projekta reali-
zācija sāksies jau janvāra beigās 
un tās ietvaros tiks veikta Zaķu-
muižas kluba fasādes siltināšana, 
logu nomaiņa, bēniņu pārsegu-

mu siltināšana un jumta siltum-
izolācija. 

Projektu finansiāli atbalsta 
Klimata pārmaiņu finanšu instru-
ments. Projekta kopējās izmaksas ir 
114 086,85 EUR (viens simts četr-
padsmit tūkstoši astoņdesmit seši 
euro un 85 centi), no tām attieci-

nāmās izmaksas –107 538,02 EUR 
(viens simts septiņi tūkstoši pieci 
simti trīsdesmit astoņi euro un 2 
centi), no kurām Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta atbalsta sum-
ma ir ne vairāk kā 54,768425% no 
attiecināmajām izmaksām, nepār-
sniedzot 58 896,88 EUR (piecdes-

mit astoņi tūkstoši astoņi simti de-
viņdesmit seši euro un 88 centi), 
bet finansējuma saņēmēja līdzfi-
nansējums ir 45,231575%, nepār-
sniedzot 48 641,14 EUR (četr-
desmit astoņi tūkstoši seši simti 
četrdesmit viens euro un 14 centu).

Projekta neattiecināmās iz-
maksas ir 6548,83 EUR (sešdes-
mit pieci tūkstoši četrdesmit as-
toņi euro un 83 centi).

Lai gan iespējamas nelielas 
neērtības, Zaķumuižas kluba sil-
tināšanas darbi būtiski neietekmēs 
klubā notiekošo skolas mācību 
procesu un neapdraudēs ne sko-
lēnu, ne skolotāju drošību. 

Drīzumā sāksies Zaķumuižas kluba renovācija

Kazas darbnīca Ropažos
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11. janvārī Zilā Koka Kaza ikvienu 
Ropažu novada bērnu vecumā no 1 līdz 
6 gadiem aicināja kopā ar ģimeni 
darboties un izdzīvot dažādus Kazas 
stāstus dažādās darbnīcās. Šo pasākumu 
jau 4 gadus pēc kārtas organizē 
Ropažu Kultūras un izglītības centrs 
sadarbībā ar Ropažu novada izglītības 
iestādēm un uzņēmējiem. Par čaklo 
darbu bērni saņēma pašvaldības 
dāvātas „Skrīveru saldumu" paciņas.
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Alla Beļinska

Cistiskā fibroze ir iedzimta 
ģenētiska slimība, un katrs 
25. zemes iedzīvotājs ir 
slimības gēna nēsātājs. Tie 
var būt veseli cilvēki, kuri 
pat nenojauš par šo gēnu. 
Ja abi vecāki ir šī gēna 
nēsātāji, 25% gadījumu 
viņiem var piedzimt ar 
cistisko fibrozi slims bērns. 

Tas nozīmē, ka ar šo slimību var 
saskarties ikviens, un tāpēc ir sva-
rīgi informēt cilvēkus par šo sli-
mību. Daudzi ģimenes ārsti sā-
kumstadijā neatpazīst cistisko 
fibrozi, jo pazīmes ir līdzīgas kā 
citām kaitēm. Tas arī esot sapro-
tams, jo slimība nav tik bieži sa-
stopama, lai ārsts atcerētos to, ko 
kaut kad dzirdējis vienā lekcijā. 
Taču savlaicīga diagnozes noteik-
šana, lai uzsāktu atbilstošu ārstē-
šanu, ir ļoti svarīga, jo, lai arī sli-

Viena diena bez raizēm

Ropažu novada Sociālais die-
nests un multifunkcionālie centri

Visiem ierasts, ka 
Ziemassvētku laiks ir īpašs. 
Šajā laikā pievēršam uzmanību 
lietām, kurām varbūt citkārt 
vienkārši neatliek laika. 

Ropažu novada Sociālais die-
nests un multifunkcionālie cen-
tri vēlas teikt LIELU paldies Ro-
pažu novada domes deputātiem, 
kas atsaucās un sarūpēja sal-
dumu dāvanas Ropažu novada 
aizbildnībā esošajiem 15 bērniem. 
Paldies deputātam, kas uzdāvināja 
Ropažu novada daudzbērnu ģi-

menei TV ar dekoderu. 
Kārtējo reizi pārliecinājāmies, 

ka mūsu novadā dzīvo atsaucīgi 
un labestīgi cilvēki, kas rūpējas 
par tiem, kam dzīvē neklājas 
viegli. Bērniem tika dāvinātas 
dažādas spēles, rotaļlietas. Kā-
das ģimenes bērni tika uz skaistu 

Dailes teātra izrādi, un viena 
daudzbērnu ģimene varēja ap-
meklēt „Šokolādes muzeju” Pūrē. 

Sirsnīgus pateicības vārdus 
gribam teikt visiem novadnie-
kiem, jo jūs katrs atsevišķi un visi 
kopā esat dāvājuši savu sirdssiltu-
mu mūsu novada iedzīvotājiem. 

Teikt paldies nekad nav par vēlu

Inga Koleča

Andreja Eglīša Latviešu 
nacionālais fonds 
dāvina Ropažu novada 
daudzbērnu ģimenei labākus 
sadzīves apstākļus. 

Ziemassvētku gaidīšanas laikā 
kāda daudzbērnu ģimene Ropažu 
novadā tikusi pie skaista, praktis-
ki izmantojama un ļoti nozīmīga 
dāvinājuma – pateicoties Ropažu 
novada pašvaldības Sociālā die-
nesta veiksmīgajai sadarbībai ar 
Andreja Eglīša Latviešu nacionālā 
fonda pārstāvi Māru Strautmani, 
par fonda sniegto ziedojumu 600 

eiro vērtībā ģimene iegādājusies 
divas divstāvu gultas, tādējādi no-
drošinot katru bērnu ģimenē ar 
atsevišķu, skaistu un ērtu koka 
gultu, kā arī sekciju. 

Ģimene saka paldies Andreja 
Eglīša Latviešu nacionālajam fon-
dam Zviedrijā par sniegto atbal-
stu, uzlabojot daudzbērnu ģimeņu 
ikdienas dzīves kvalitāti Latvijā.

Daudzbērnu ģimenei dāvanā labāki sadzīves apstākļi 

mību pagaidām nav iespējams 
izārstēt, pareizi ārstējot un lieto-
jot medikamentus, var ievērojami 
uzlabot pacientu dzīves kvalitāti 
un pagarināt tās ilgumu.

Uzzinot par šādu bērna sa-
slimšanu, vecākiem tas ir smags 

trieciens – ir ļoti grūti gan fiziski, 
jo par bērnu visu laiku jārūpējas, 
gan psiholoģiski. Zāles, inhalāci-
jas, fizioterapija ir bērnu ikdie-
na, tas aizņem ļoti daudz laika un 
pūļu gan viņiem, gan vecākiem. 
Latvijā tādas esam 42 ģimenes. 

Ziemassvētku laiks asociējas 
ar labestību, labdarību un dāva-
nām. Tas ir brīnumu laiks. 

Šogad Latvijas Cistiskās fibro-
zes biedrība pirmo reizi organi-
zēja ar cistisko fibrozi slimojošu 
bērnu vecākiem un CF ārstiem 

kopīgu Ziemassvētku vakaru. 
Ļoti gribējās arī vecākiem uz-
dāvināt vismaz vienu dienu bez  
raizēm.

Un mums, vecākiem, kuri 
audzina un kopj savus ar cistis-
ko fibrozi slimos bērnus, notika 
brīnums!

Kā Laimes zvaigzne iekrita 
plaukstās viesu nama „Sauleskalns” 
īpašnieku Jāņa un Ievas Meijeru 
piedāvājums atpūsties no smagās 
ikdienas un drūmajām emocijām. 
Varējām baudīt Ziemassvētku no-
skaņās iekārtotās telpas, pirti un 
baseinu, kā arī naktsmītni. 

Es biju viena no tām laimī-
gajām māmiņām, kas 13. de-
cembrī ieradās šajā skaista-
jā viesu namā. Priecājos, ka 
tagad zinu, – Latvijā ir par 
vienu sakoptu stūrīti vairāk. 
Domāju, ka šo saimnieku labes-
tība un dāsnums ļaus viņiem 
augt un attīstīties paaudžu pa-
audzēs. Vismīļākie pateicības 
vārdi Jānim un viņa ģimenei 
par šo atsaucību un baudījumu! 
Ir prieks, ka mēs – pašu ļaudis – 
varam sadarboties un apvienoties!
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Skaidrīte Prancāne

1. novembrī Rīgā, Sporta 
hallē, notika Latvijas 
Pensionāru federācijas 
valdes paplašinātā valdes 
sēde. Uz tikšanos ar 
pensionāriem ieradās 
12. Saeimas deputātu 
frakciju pārstāvji. 
Seniori bija sabraukuši 
no tuvām un tālām 
Latvijas malām. Ļoti 
gribējās paklausīties, ko 
atkal deputāti solīs. 

Pensionāru galvenā rūpe – me-
dicīnas pakalpojumi, zāles un 
nākotnē – pensiju indeksācija. 
Daudzi pensionāri dzīvo ar ļoti 
minimālu pensiju. Nomaksājot 
ikmēneša maksājumus, praktis-
ki pāri paliek daži desmiti eiro. 
Bet, neskatoties uz visu to, pen-
sionāri ir iemācījušies izdzīvot, 
pasvītroju – izdzīvot. Kārtējo rei-
zi deputāti solīja: „Gaidiet, būs!” 
N.Ušakova kungam tika uzdots 
jautājums – kāpēc lauku pensio-
nāri nedrīkst braukt sabiedriskajā 
transportā par velti? Kāpēc tāda 
diskriminācija? Daudzi ir strādā-
juši Rīgā un maksājuši nodokļus. 
Cilvēks vecumu neizvēlas, vecums 
izvēlas cilvēku. Konkrētu atbildi 
nesaņēmām. Diskutēts tika ilgi 
un daudz – gaidiet, debesīs labāki 
būs (E.Veidenbaums). 

Šo pasākumu kārtējo reizi 
mums noorganizēja Silvija. 
Autobusu braucienam piešķīra  
pašvaldība. Pensionāru paldies! 
Braucām kopā ar Ropažu un Si-
lakroga pensionāriem. Paēdu-
ši pusdienas restorānā „Lido” 
(protams, par saviem līdzekļiem), 
devāmies ekskursijā pa Ķīpsalu. 
Ekskursiju vadīja mūsu jaunā gide 
Rasma. 

Kārtējo reizi uzzinājām daudz 
jauna. Ķīpsala šodien ir pacēlu-
sies kā „Fēnikss no pelniem”. Ne-
var salīdzināt, kā tur bija pirms 
piecdesmit gadiem. Sakopta 
Daugavas krastmala, uzbūvēts 
jahtklubs, peldētava, restaurētas 
vecās ēkas. 

Atvērts Žaņa Lipkes 
memoriālais muzejs, ko 
projektējusi Zaiga Gaile. Šis 
cilvēks Lielā Tēvijas kara laikā 
izglāba dzīvību daudziem 
ebrejiem. Šī ēka atspoguļo cilvēka 
ciešanu un izdzīvošanas ceļu. 
Cilvēki – esiet modri arī šodien, 
jo starp mieru un karu ir pats 
dārgākais – cilvēka dzīvība. Tā 
beidzās mūsu kopīgā pastaiga 
pa krēslā tīto Ķīpsalu. Ropažu 
un Zaķumuižas pensionāri 
bija ļoti apmierināti un nolē-
ma atkal kopīgi organizēt kādu  
pasākumu.

Laimīgu jauno gadu! 
Možu garu, smaidus un op-

timismu!

Viena rudenīga diena!
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Sakarā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 27.11.2014. apstiprināto 
SIA „Getliņi EKO” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa 
palielinājumu, kurš stājās spēkā ar 2015. gada 1. janvāri, Ropažu novada dome 
6. janvāra domes sēdē apstiprināja jaunu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
tarifu sadzīves atkritumu apsaimniekošanai Ropažu novadā. 

No 2015. gada 7. janvāra par sadzīves atkritumu izvešanu atkritumu apsaimniekotājam Ropažu novadā 
SIA „Vilkme” būs jāmaksā 9,9512 EUR (bez PVN) par 1 m³. 

Inga Koleča

Ropažu novada dome 
2014. gada 17. decembra 
domes sēdē pieņēma 
lēmumu šajā un arī 
nākamajā ziemas sezonā 
ceļu uzturēšanas darbus 
Ropažu novada pašvaldības 
teritorijā uzticēt SIA 
„Vilkme”, kas ir pašvaldības 
kapitālsabiedrība. SIA 
„Vilkme” nepieciešamības 
gadījumā ceļu uzturēšanas 
darbu veikšanai novada 
ciemos piesaistīs arī citus 
vietējos uzņēmējus. 

SIA „Vilkme” un tās piesaistītie 
uzņēmēji ar saviem resursiem un 
darbiniekiem veiks pašvaldības C 
un D kategorijas ceļu uzturēšanas 
darbus – sniega tīrīšanu, sniega 
iekraušanu, sniega izvešanu, ceļu 
kaisīšanu ar smiltīm, ceļu kaisīša-
nu ar smilts/sāls maisījumu. 

Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks infrastruktūras 
un komunālajos jautājumos Indu-
lis Līdacis uzsver, ka nemainīgi 
prioritāte pašvaldības ceļu tīrīša-
nā tiks piešķirta ciematu centru 
ielām, ceļiem, pa kuriem kursē 
skolēnu autobusi un kuri ikdie-
nā visintensīvāk tiek noslogoti. 

Jautājumos, kas saistīti ar ceļu 
uzturēšanu ziemas sezonā, aici-
nām sazināties ar SIA „Vilkme”, 
zvanot pa tālruni 29433578. 

Privātīpašnieki, kas vēlas, 
lai ziemas sezonā tiktu tīrīti arī 
ceļa posmi, kas ved uz viņu īpa-
šumiem, par to var vienoties ar 

SIA „Vilkme”. Par nosacījumiem 
var uzzināt pa tālruni 29433578. 

Uzturēšanas darbus valsts au-
toceļu tīklā veic va/s „Latvijas au-
toceļu uzturētājs” atbilstoši MK 
noteikumiem par valsts un paš-
valdību autoceļu ikdienas uztu-
rēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli.

Valsts autoceļi ir sadalīti pie-
cās ziemas uzturēšanas klasēs – A 
(augstākā), A1, B, C un D (zemā-
kā) atkarībā no ceļu klasifikāci-
jas, satiksmes intensitātes, seguma 
tipa, tehniskā stāvokļa, plānotā 
(pieejamā) finansējuma un so-
ciālekonomiskās nozīmes. 

Saskaņā ar valsts akciju sa-
biedrības „Latvijas Valsts ceļi” 
Valsts galveno un reģionā-
lo autoceļu shēmu un sadalīju-
mu pa uzturēšanas klasēm ceļa 
posmam P-4 (Rīga–Ērgļi, līdz 
pagriezienam uz Ropažiem) 
piešķirta A1 uzturēšanas klase, 
pārējiem ceļiem – B, C un D kla-
se, kas paredz atšķirīgus ceļu uz-
turēšanas darbu termiņus un kva-
litātes prasības. 

Atklātā izsolē pārdod dzīvokli Kākciemā
Privatizācijas aģentūra pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli valsts dzīvokļa īpašumu „Lāceņpurvi”-4, Kākciemā, Ropažu nov., ka-
dastra Nr.8084 900 1624. Izsoles sākumcena 2200 EUR, nodrošinājums 
220 EUR. Izsole notiks 06.02.2014. plkst. 10.00 Privatizācijas aģentūrā, 
K.Valdemāra ielā 31, Rīgā. 

Nodrošinājums jāiemaksā līdz pieteikuma iesniegšanai. Izsoles notei-
kumi pieejami www.pa.gov.lv/izsoles. Iesniegt pieteikumu dalībai izsolē 
var līdz 22.01.2015. plkst. 16.00 K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, darbdienās 
no plkst. 8.30 līdz 17.00. Pirkuma apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomak-
sa līdz 5 gadiem. Informācija par apskati – 67021374, 67021413.

IZSOLE

Projekta ietvaros jau uzsāk-
ta veco attīrīšanas iekārtu daļē-
ja demontāža, jaunu attīrīšanas 
iekārtu iegāde un uzstādīšana, 

veco iekārtu demontāža un divu 
jaunu kanalizācijas sūkņu staci-
ju izveidošana, divu tīrā ūdens 
apgādes rezervuāru otrā pacē-

luma staciju (katra pa 65 m³)  
izveidošana.

Projekta realizācija ir nozīmī-
ga Zaķumuižas ciemam, jo eso-
šās ūdens attīrīšanas iekārtas, kas 
uzstādītas septiņdesmitajos gados, 
ir laika gaitā nolietojušās, kā arī 
tehniski un morāli novecojušas. 

Projekta realizācijas rezultātā 
ciematā tiks nodrošināts pastāvīgs 
ūdens spiediens un kopumā uz-
labota arī ūdens kvalitāte. 

                            Atkritumu izvešanas gra�ks 
     Automašīnas vadītāja tālr. 26619271;  Rēķini 67958454
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APRĪLIS MAIJS JŪNIJS

JANVĀRIS FEBRUĀRIS MARTS
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OKTOBRIS NOVEMBRIS DECEMBRIS

Paaugstināsies sadzīves atkritumu izvešanas tarifs 

Ceļu uzturēšana ziemā 
Ropažu novadā

Zaķumuižā uzlabo 
ūdenssaimniecības infrastruktūru

Inga Koleča

Pagājušā gada nogalē SIA „Vilkme”, pamatojoties uz 
veiktā iepirkuma rezultātiem, ar SIA „KOGER VIDE”, kuras 
piedāvājums tika atzīts par saimnieciski izdevīgāko, 
noslēdza līgumu par Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstība Ropažu novada Zaķumuižas ciemā” (līguma 
Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/196/047) realizāciju par 
kopējo līguma summu 491 635,85 EUR (bez PVN). 

PATEICĪBA

…un šo dienu, Dieviņ, manam mūžam
pieraksti klāt.

Ļauj kā mirdzošām pogām
aiz prieka tik laimes asarām ritēt.

Paldies Ropažu vidusskolas kolektīvam, bijušajiem audzēkņiem un Ropažu  
novada domes Sociālās komitejas deputātiem par parādīto godu, sirds 
dāsnumu un daudz laba vēlējumiem manā 80 gadu jubilejā.

Veronika Stiglica

Papildu informāciju par 
aktuālo situāciju uz Latvijas 
valsts ceļiem meklējiet
www.celugids.lv vai
www.lvceli.lv, kā arī va/s „Lat-
vijas Valsts ceļi” sagatavotajā 
bezmaksas izdevumā „Ziemas 
ceļvedis”, kas pieejams šeit: 
http://lvceli.lv/files/
Autocelu%20tikls/LVC_
Ziema_2014_2015.pdf.
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Marika Kupče, Komunikācijas 
nodaļas vadītāja

Īstenojot valsts sociālo 
politiku darba, sociālās 
aizsardzības, bērnu 
tiesību aizsardzības, 
bērnu un ģimenes lietu, 
kā arī cilvēku ar invaliditāti 
vienlīdzīgu iespēju jomā, 
Labklājības ministrija 
(LM) informē par vairākām 
būtiskām izmaiņām, 
kas stāsies spēkā 
2015. gadā. 

No 2015. gada 1. janvāra:
• Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu objekta maksi-
mālais apmērs būs 48 600 eiro.
• Slimības, maternitātes, paterni-
tātes un vecāku pabalstus, kā arī 
bezdarbnieku pabalstu izmaksās 
bez līdz šim noteiktajiem ie-

robežojumiem. Tas nozīmē, ka 
daļai cilvēku pieaugs pabalstu 
apmērs, jo tos pilnībā izmaksās 
atbilstoši cilvēku veiktajām soci-
ālajām iemaksām.
• Ģimenes valsts pabalsta ap-
mērs būs noteikts atkarībā no 
bērnu skaita ģimenē. Par pirmo 
bērnu – 11,38 eiro mēnesī, par 
otro bērnu ģimenē pabalsts būs 
22,76 eiro (2 reizes lielāks), par 
trešo bērnu un nākamajiem bēr-
niem – 34,14 eiro jeb 3 reizes 
lielāks nekā par pirmo bērnu ģi-
menē.
• Valsts atbalstu celiakijas slim-
niekiem izmaksās arī bērniem, 
kuriem ir noteikta invaliditāte. 
Tāpat atbalstu izmaksās celiaki-
jas slimniekiem, kas pēc 18 gadu 
vecuma sasniegšanas mācās vis-
pārējās vai profesionālās izglītī-
bas iestādēs un nav vecāki par 20 
gadiem vai studē augstskolā die-

nas nodaļā (pilna laika klātienē) 
un nav vecāki par 24 gadiem.
• Pabalstu par asistenta izman-
tošanu cilvēkiem ar I grupas re-
dzes invaliditāti turpmāk mak-
sās Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūra (VSAA). Pabalsta 
apmērs būs līdzšinējā apmērā, 
proti, 17,07 eiro nedēļā. Līdz šim 
minēto pabalstu maksāja Nodar-
binātības valsts aģentūra.
• Valsts sociālais pabalsts Čer-
nobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas da-
lībniekiem un mirušo Černobi-
ļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieku 
ģimenēm pieaugs no 85,37 līdz 
100 eiro. Līdz 2015. gada 31. 
martam piešķirtos valsts sociā-
los pabalstus VSAA pārrēķinās 
un izmaksās līdz 2015. gada 30. 
aprīlim.
• Ieviesīs pilnveidotu, starptau-

tiskajiem kritērijiem atbilstošu 
invaliditātes noteikšanas sis-
tēmu. Tas nozīmē, ka cilvēkiem 
no 18 gadiem līdz valsts vecuma 
pensijas piešķiršanai, nosakot 
invaliditāti, ņems vērā ne tikai 
veselības traucējumus, bet arī to 
radītos aktivitāšu un funkcionē-
šanas ierobežojumus. Tādējādi 
noteiks gan invaliditātes grupu, 
gan arī darbspēju zaudējumu 
procentos.
• minimālā mēneša darba alga 
būs 360 eiro. Minimālā stundas 
tarifa likme būs 2,166 eiro, pus-
audžiem un cilvēkiem, kuri ir pa-
kļauti īpašam riskam, minimālā 
stundas tarifa likme būs 2,477 
eiro.
• Ieviesīs sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumu (psihosociālais 
atbalsts) vardarbībā cietušiem 
pieaugušiem cilvēkiem un arī pa-
šiem vardarbības veicējiem. Tas 

nepieciešams, lai sniegtu atbalstu 
gadījumos, kad ģimenē notiek 
vardarbība, kā arī situācijās, kad 
cilvēks atzīts par cietušo admi-
nistratīvā pārkāpuma lietvedības 
vai kriminālprocesa ietvaros, ir 
pieņemts tiesas vai tiesneša lē-
mums par pagaidu aizsardzību 
pret vardarbību vai policijas lē-
mums par nošķiršanu.

2015. gadā trūcīgie cilvēki bez 
maksas varēs saņemt trīs veidu 
pakas jeb komplektus – pārtikas 
preču komplektu, individuālo 
mācību piederumu komplektu 
un higiēnas un saimniecības pre-
ču komplektu.  Palīdzības izdalī-
šanu vistrūcīgākajām personām 
nodrošinās biedrības, nodibi-
nājumi, reliģiskās organizācijas 
un pašvaldības vai to iestādes, 
iepriekš piedaloties Sabiedrības 
integrācijas fonda organizētajā 
atlasē.

Pārtrauc publisko apspriešanu 
par bīstamo atkritumu 
reģenerācijas iekārtu 
izvietošanu, ekspluatāciju 
un īslaicīgu uzglabāšanu 
nekustamajā īpašumā 
„Vecozoli” Zaķumuižā

Ropažu novada dome 17. decembra 
sēdē nolēma pārtraukt publisko ap-
spriešanu būvniecības iecerei bīsta-
mo atkritumu reģenerācijas iekārtu 
izvietošanai, ekspluatācijai un īslai-
cīgai uzglabāšanai nekustamajā īpa-
šumā „Vecozoli” Zaķumuižā, pama-
tojoties uz saņemto SIA „PrintPack 
Service” iesniegumu ar lūgumu pār-
traukt un atsaukt izsludināto publis-
ko apspriešanu sakarā ar Zaķumui-
žas iedzīvotāju negatīvo attieksmi.

SIA „PrintPack Service” nekus-
tamajā īpašumā „Vecozoli” bija ie-
cerējusi izvietot bīstamo atkritumu 
reģenerācijas iekārtas un veikt bīs-
tamo atkritumu pārstrādi un īslaicī-
gu uzglabāšanu. Minētajā vietā tika 
plānota tipogrāfijas šķīdinātāja pār-
strāde destilācijas iekārtā, bīstamo 
atkritumu – ofseta plašu attīstīša-
nas ūdens šķīdumu un šķīdinātāju 
bāzes – attīstīšanas šķīdumu – sa-
vākšana un īslaicīga uzglabāšana.

Publiskajā apspriešanā, kurā pie-
dalījās ieceres virzītājs – SIA „Print 
Pack Service” pārstāvis –, Ropažu no-
vada domes vadība, deputāti, kā arī 
aptuveni simts novada iedzīvotāju, 
un kurā klātesošie tika iepazīstināti 
ar paredzēto darbību, iedzīvotāji pau-
da skaidru nostāju, ka viņi neatbalsta 
šāda veida darbību novada teritorijā 
un Zaķumuižas ciema tiešā tuvumā.

Inga Koleča

Lai atvieglotu mazuļu 
pieskatīšanas problēmu tām 
mūsu novada ģimenēm, kuru 
vecākiem jāatgriežas darba 
tirgū, bet bērnam vēl nav 
pienākusi rinda pašvaldības 
bērnudārzā, paralēli valsts 
noteiktajam atbalstam 
Ropažu novada pašvaldība 
kā pagaidu problēmas 
risinājumu piedāvā 
iespēju saņemt finansiālu 
ikmēneša pašvaldības 
atbalstu bērna uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanai.

Kas var pretendēt 
uz valsts atbalstu 
un pašvaldības 
līdzfinansējumu
Atbilstoši MK noteikumiem Nr. 
1462 un tajos noteiktajai kārtībai 
persona, kas sniedz bērna uzrau-
dzības pakalpojumu, var saņemt 
valsts un pašvaldības atbalstu 
bērna uzraudzības pakalpojuma 
finansēšanai gadījumā, ja bērns 
vecumā no pusotra gada līdz pa-
matskolas sākumam ir reģistrēts 
rindā PII, kur deklarēta viņa dzī-
vesvieta, taču nav ticis uzņemts 
un viņu pieskata sertificēta auk-
līte, kura savu darbību ir reģis-
trējusi Izglītības kvalitātes valsts 
dienestā un ir reģistrēta Valsts 
ieņēmumu dienestā kā darbības 
veicēja, vai arī bērns apmeklē pri-
vātu pirmsskolas izglītības iestādi. 

Bērnu uzraudzības pakalpoju-
ma sniedzējs var būt gan juridiska 
persona – privāta pirmsskolas iz-

glītības iestāde –, gan fiziska per-
sona – omīte, kaimiņiene, auklīte. 

Privātpersonai, kas sniedz 
bērna uzraudzības pakalpoju-
mu atbilstoši likumdošanai, lai 
saņemtu valsts un pašvaldības 
atbalstu, jābūt reģistrētai Izglītī-
bas kvalitātes valsts dienestā. Re-
ģistrācija ir bez maksas. Vairāk: 
www.ikvd.gov.lv.

Kas jādara, lai saņemtu 
līdzfinansējumu 
Lai saņemtu pašvaldības līdz-
finansējumu bērnu uzraudzības 
pakalpojumam, juridiskai vai pri-
vātpersonai (vecākiem vai bērnu 
likumiskam pārstāvim) jāuzrak sta 
iesniegums pašvaldībai un jāie-
sniedz līguma kopija starp pri-
vāto pirmsskolas izglītības iestā-
di vai privāto bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēju un bērna 
likumīgo pārstāvi (aizbildni); bā-
riņtiesas lēmums, kas apliecina 
aizbildnības nodibināšanas fak-
tu, ja iesniegumu sniedz bērna 
aizbildnis; notariāli apliecināta 
pilnvara, ja iesniegumu iesniedz 
pilnvarota persona. Lēmums par 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanu tiek pieņemts domes 
sēdē. Pēc tam pašvaldība slēdz 
līgumu ar pakalpojuma sniedzē-
ju, pieprasot ik mēnesi iesniegt 
izziņu par bērna apmeklējumu 
attiecīgā laika posmā.

Lai saņemtu valsts atbalstu iz-
devumu segšanai par bērnu uz-
raudzības pakalpojuma sniegša-
nu, bērna likumīgajam pārstāvim:

• jānoslēdz rakstisks līgums ar 
bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju, kas reģistrēts Bērnu uz-
raudzības pakalpojuma sniedzēju 
reģistrā. Par iespēju auklei reģis-
trēties šajā reģistrā jāinteresējas 
Izglītības kvalitātes valsts dienes-
tā, tālrunis 67507833;

• rakstiski jāinformē pašval-
dība, kurā ir deklarēta bērna dzī-
vesvieta, par to, ka bērns saņem 
pakalpojumu pie bērnu uzrau-
dzības pakalpojuma sniedzēja, 
un jānorāda bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēja dati: ju-
ridiskai personai – juridiskā ad-
rese un reģistrācijas numurs; fi-
ziskai personai – vārds, uzvārds, 
personas kods un deklarētās dzī-
vesvietas adrese.

Cik liels ir pašvaldības 
līdzfinansējums
Valsts atbalsts bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanai paredzēts 
par pilna laika (ne mazāk kā 8 
stundas dienā) bērna uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanu. Atbalsts 
nav paredzēts bērna ēdināšanas 
izdevumu segšanai. Valsts atbal-
sta apmērs par vienu bērnu ir līdz 
142 eiro mēnesī.

Ropažu novada pašvaldība 
nodrošina līdzfinansējumu bērnu 
uzraudzības pakalpojuma snie-
dzējam līdz 86 eiro mēnesī par 
vienu bērnu. Kopējais valsts at-
balsta un pašvaldības līdzfinan-
sējuma apmērs vienam bērnam 
ir līdz 228 eiro Rīgas plānošanas 
reģionā pie bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēja vai bēr-
na dzīvesvietā, ja bērnu uzrau-
dzības pakalpojums tiek sniegts 
bērna dzīvesvietā.

Tiek veidota Aukļu 
datubāze
Pašvaldība šobrīd veido arī Aukļu 
datubāzi, kurā būs pieejama infor-
mācija par personām, kuras novadā 
sniedz sertificētu auklīšu pakalpo-
jumus, lai jaunie vecāki varētu at-
rast informāciju par auklītēm, kuras 
sniedz savus pakalpojumus novadā, 
un varētu to izmantot nepieciešamī-
bas gadījumā. Reģistrācijai Aukļu 
datubāzē privātpersonām Ropažu 
novada pašvaldībā jāiesniedz pie-
teikums, izglītības dokumenta un 
medicīniskās grāmatiņas kopija, no-
dokļu maksātāja reģistrācijas aplie-
cība, kā arī jāaizpilda profila anketa 
personas datu publicēšanai datubāzē. 
Detalizētāku informāciju meklējiet 
www.ropazi.lv. 

Auklīšu kursi atbilstošas 
izglītības ieguvei
Personām, kuras šobrīd strādā par 
auklītēm, bet kurām nav atbilstošas 
izglītības apliecinošu dokumentu un 
kuras gribētu iegūt dokumentu par 
profesionālās izglītības ieguvi, Ropa-
žu novada pašvaldība piedāvā iespē-
ju apmeklēt auklīšu kursus. Kursi 
ir maksas (orientējoši 100 EUR), 
un gadījumā, ja interesentu skaits 
būs pietiekams, pašvaldība organi-
zēs kursu norisi uz vietas novadā. 

Ja jūs vēlaties apmeklēt auklīšu 
kursus, lūdzu pieteikties Ropa-
žu novada pašvaldībā līdz 2015. 
gada 13. februārim, zvanot pa 
tālruni 67918666 vai rakstot uz 
e-pastu: dome@ropazi, obligā-
ti norādot savu vārdu, uzvārdu 
un kontaktinformāciju.

Izmaiņas sociālajā jomā 2015. gadā

Pieejams atbalsts bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem Pārtrauc publisko 
apspriešanu 



Ropažu Vēstis
JANVĀRIS 2015 Novadā  5

Inga Koleča

Pagājušā gada nogalē 
Ropažu novada pašvaldībā 
notika darbinieku maiņa 
Attīstības daļā. Tā kā šī ir 
ļoti nozīmīga pašvaldības 
struktūrvienība novada 
attīstības veicināšanā, 
lai iepazīstinātu novada 
iedzīvotājus ar pašvaldības 
jaunajiem darbiniekiem, 
uz dažiem jautājumiem 
lūdzām atbildēt jauno 
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāju 
Valdi Valtenbergu. 

– Vai varat iepazīstināt ar jau-
no Attīstības daļas komandu: 
kas ir šie cilvēki, kāda ir viņu 
iepriekšējā darba pieredze, un 
kāda specifika būs katram no 
šiem speciālistiem Attīstības daļā? 

– Novembra sākumā Attīstības 
daļa atsāka savu darbību divu cil-
vēku sastāvā – par Attīstības da-
ļas vadītāju atlases konkursa kārtī-
bā ir kļuvis Valdis Valtenbergs, kā 
arī struktūrvienība tika papildinā-
ta ar iepriekš nebijušu jaunatnes 
lietu speciālista amatu, ko ieņem 
Sandris Krūmiņš, savukārt 1. de-
cembrī Attīstības daļai pievieno-
jās projektu vadītāja Sanita Upīte. 
Katra darbinieka specializāciju iz-
saka tā amata nosaukums, un va-
rētu piebilst, ka jaunais Attīstības 
daļas kolektīvs ir ar pietiekamu 
pieredzi Eiropas Savienības struk-
tūrfondu un citu fondu projektu 
vadībā, iepirkumu projektu vadī-
bā, personāla vadībā un jaunatnes 
lietu vadībā, lai sekmīgi spētu tikt 

galā ar uzticētajiem pienākumiem. 
– Saprotot to, ka jaunajā 

amatā esat ļoti nesen, tādējā-
di novadu un novada specifiku 
vēl tikai iepazīstat, tomēr – vai 
jums kā Attīstības daļas vadītā-
jam ir redzējums par svarīgā-
kajiem virzieniem un jomām, 
kurās Ropažu novads varētu at-
tīstīties. Kas ir tie Ropažu no-
vada plusi, kurus primāri būtu 
jāizmanto novada attīstības vei-
cināšanā un virzīšanā? 

– Pie novada plusiem gribu 
minēt tā ģeogrāfisko novietojumu: 
Rīgas tuvumu, atrašanos pie Rīgas 
apvedceļa A4, kā arī iedzīvotāju 
skaitu un nodarbinātības līmeni, 
salīdzinoši attīstīto infrastruktūru 
un vēl attīstāmās teritorijas, kā arī 
to, ka novads ir viens no zaļāka-
jiem Latvijas novadiem. 

Savukārt svarīgākos virzienus at-
tīstībai nosaka Ropažu novada Ilgt-
spējīgas attīstības stratēģija 2013.–

2030. gadam, Attīstības programma 
2013.–2019. gadam, kā arī šīs At-
tīstības programmas rīcības plāns, 
saskaņā ar kuru arī strādāsim, savā 
darbā aktīvi izmantojot Eiropas Sa-
vienības struktūrfondu, kā arī citu 
fondu un ministriju finanšu atbalsta 
instrumentus, un ieklausoties nova-
da vēlmēs. Šajā sakarā Attīstības da-
ļas jaunais kolektīvs aicina novada 
iedzīvotājus, uzņēmējus un biedrī-
bas būt aktīviem, iesaistīties projek-
tu realizācijā, un kopīgiem spēkiem 
attīstīsim Ropažu novadu!

– Kādi ir pirmie darbi, ku-
rus darāt, uzsākot jauno darbu? 
Kas ir tas, kas traucē vai gluži 
otrādi – palīdz? 

– Pirmie darbi ir iepriekš uz-
sākto projektu sekmīga novadīša-
na līdz gala rezultātam, savlaicī-
ga projektu pārskatu sagatavošana 
sadarbības iestādēm un projektu 
pārbaužu komisiju uzņemšana. 
Uzsākta šādu projektu realizācija: 

„Publiskie interneta pieejas punkti 
Ropažu novadā”, „Sporta un kultū-
ras pārraižu vērošanas nodrošinā-
šana Ropažu novadā”, „Veselības 
pakalpojumu pieejamības uzlabo-
šana Zaķumuižas doktorātā”, „So-
ciālo pakalpojumu pilnveidošana 
Ropažu novada pašvaldības multi-
funkcionālajos centros”, „Komplek-
si risinājumi siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai Zaķumuižas 
kultūras namā”. Paralēli meklējam 
iepriekš neizskatītas novada attīstī-
bas iespējas, sekojam līdzi jauniem 
projektu konkursiem un gatavo-
jam jaunus projektu pieteikumus. 
Piemēram, pašlaik kopā ar Sociālo 
dienestu gatavojam projekta pietei-
kumu programmā „Eiropas atbalsta 
fonds vistrūcīgākajām personām 
2014–2020”, kopā ar Kultūras un 
izglītības centru gatavojam vairākus 
projektu pieteikumus Valsts Kultūr-
kapitāla fonda projektu konkursiem 
mūzikas un dejas mākslas, kultūras 

mantojuma un tradicionālās kultū-
ras nozarēs. 

Kas attiecas uz jaunatnes lietu 
speciālistu (JLS) – no jau izdarī-
tajiem darbiem noteikti jāuzsver 
aktuālas informācijas jauniešiem 
par iespējām Latvijā un ārval-
stīs publicēšana Ropažu novada 
mājaslapas www.ropazi.lv sada-
ļā „Jauniešiem” (zem „Iedzīvo-
tājiem”), kā arī Ropažu novada 
„Facebook” lapā (Ropažu novada 
pašvaldība) un „Twitter” kontā (@
Ropazi_Latvia). Tā novembrī un 
decembrī vien tika publicētas vai-
rāk nekā 40 ziņas/aktualitātes/ie-
spējas utt. JLS mudina jauniešus 
sekot līdzi aktuālajai informācijai 
un droši sazināties ar JLS, kurš 
labprāt palīdzēs izmantot šīs ie-
spējas. Papildus jāmin darbs pie 
Eiropas brīvprātīgā darba (EBD) 
akreditācijas Ropažu novada paš-
valdībai (RNP). Visam ritot veik-
smīgi, drīzumā RNP varēs sūtīt 
Ropažu novada jauniešus EBD 
projektos, kā arī uzņemt EBD 
brīvprātīgos un koordinēt šādus 
projektus. Darbs notiek arī pie 
pirmās jauniešu biedrības Ropa-
žu novadā izveides un oficiālas 
reģistrēšanas Biedrību un nodibi-
nājumu reģistrā. Strādāts tiek arī-
dzan pie vairākām citām lietām, 
bet par tām runāsim tad, kad tās 
tiks padarītas. Kā saka – nesaki 
hop, pirms neesi pārlēcis!

Netraucē nekas, ja traucēkļi tiek 
uztverti kā izaicinājumi, savukārt 
jauni izaicinājumi rada arī jaunas 
iespējas! Kas attiecas uz palīdzēša-
nu, tad viennozīmīgi palīdz zino-
šais un draudzīgais Ropažu novada 
pašvaldības kolektīvs.

Jauni izaicinājumi rada jaunas iespējas

Igors Grigorjevs, Zaķumuižas 
pamatskolas direktors

Līdz februāra sākumam 
tiks pabeigta projekta 
„Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Zaķumuižas 
pamatskolas bērnudārza 
korpusā” ietvaros realizētā 
Zaķumuižas pamatskolas 
rekonstrukcija. Būvniecības 
darbi veiksmīgi realizēti, līdz 
ēkas nodošanai atlicis veikt 
kosmētiskā remonta darbus.

Zaķumuižas pamatskolas pirms-
skolai nedaudz paplašināts pir-
mais un uzcelts otrais stāvs. 
Rekonstrukcijas rezultātā Zaķu-

muižas pamatskolas saime iegūs 
pieaugošajam bērnu skaitam at-
bilstošu ēdnīcu un aktu zāli, pa-
pildu telpas līdz pat divām pirms-
skolas grupām, piemērotas telpas 
atbalsta personālam un adminis-
trācijai. Skola kļūs ne vien pla-
šāka, bet arī siltāka, gaišāka un 
ērtāka cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem.

Zaķumuižas pamatskolas re-

konstrukcija ir savlaicīgs, novada 
attīstības programmai atbilstošs 
projekts. Jau 2015./16. mācību 
gadā Zaķumuižas pamatskolā būs 
divas pirmās klases un pirmsskola 
uzņems 1,5 – 3 gadus vecus bēr-
nus ne tikai Silakroga grupā „Ma-

zulīši”, bet arī Zaķumuižā. Bērnu 
skaits novadā un skolā pieaug, un 
skola savlaicīgi aug līdzi.

Paredzēts, ka visas jaunās telpas 
būs aprīkotas un pieejamas lieto-
šanai jūnijā. Līdz jūnijam veicami 
kvalitatīvi mēbeļu un informāciju 

tehnoloģiju iepirkumi. Iepirkumu 
dokumentācija tiks izstrādāta līdz 
janvāra beigām; iepirkumus pare-
dzēts izsludināt tūlīt pēc pašvaldī-
bas budžeta pieņemšanas.

Līdz 2015./16. mācību gada 
sākumam Zaķumuižas pamatsko-
la plānojusi pabeigt Zaķumuižas 
pamatskolas bērnu laukumu ie-
kārtošanu – šo darbu paredzēts 
veikt pašu spēkiem. Turpmāka 
skolas telpiskās vides attīstība 
saistāma ar transporta plūsmas 
organizācijas sakārtošanu pie sko-
las un Zaķumuižas pamatskolas 
stadiona attīstību.

Noslēdzas Zaķumuižas pamatskolas rekonstrukcija
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Jaunatnes lietu speciālists Sandris Krūmiņš (no kreisās), projektu vadītāja Sanita Upīte, Attīstības daļas 
vadītājs Valdis Valtenbergs.
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Sēdē piedalās Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs Z.Blaus, 
priekšsēdētāja vietnieks 
I.Līdacis, domes priekšsēdētāja 
vietnieks A.Cibuļskis, deputāti 
I.Amantova, I.Gailītis, A.Kleins, 
J.Ķezis, M.Mucenieks, V.Šīrants, 
V.Šlēgelmilhs, R.Gremze, 
J.Grigaļūns, V.Vucens.

Par īres līgumu atjaunošanu 
sociālajā dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības 
īres līgumu ar 3 personām uz laiku.

Par īres līguma nosacījumiem 
sociālajā dzīvoklī 
Pamatojoties uz 26.11.2014. Ropažu 
novada domes lēmumu Nr.23 „Par so-
ciālās dzīvojamās platības piešķiršanu 
L.K.” un saskaņā ar Sociālo jautājumu 
komitejas 10.12.2014. sēdes atzinumu, 
uzlikt par pienākumu ģimenei deklarēt 
dzīves vietu atbilstoši noslēgtajam īres 
līgumam, maksāt par īri – ¼ no kopē-
jās īres maksas –3,39 EUR mēnesī, par 
elektroenerģijas pakalpojumu sniegša-
nu noslēgt līgumu ar a/s „Latvenergo”, 
par ūdens, kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas pakalpojumiem noslēgt lī-
gumu ar SIA „Ciemats”.

Par īres līguma noslēgšanu sociāla-
jā dzīvoklī 
Veikt 3 personu sociālās dzīvojamās 
platības maiņu no Silakroga uz sociālo 
dzīvojamo platību Tumšupē. Noslēgt 
sociālās dzīvojamās platības īres līgu-
mu ar personām uz laiku. Personām 
līdz 31.12.2014. veikt visus maksāju-
mus, kas saistīti ar iepriekšējā sociālā 
dzīvokļa īri, noslēgt īres līgumu, dek-
larēt dzīves vietu atbilstoši noslēgtajam 
īres līgumam, maksāt par īri ¼ no ko-
pējās īres maksas, uzdot personām par 
elektroenerģijas pakalpojumu sniegša-
nu noslēgt līgumu ar a/s „Latvenergo”, 
par ūdens, kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas pakalpojumiem noslēgt lī-
gumu ar SIA „Ciemats”.

Par Ropažu novada domes dzīvok-
ļu jautājumu risināšanā sniedza-
mās pašvaldības palīdzības reģistra 
„Personas, kuras ar dzīvojamo pla-
tību jānodrošina pirmām kārtām” 
apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada do-
mes dzīvokļu jautājumu risināšanā 
sniedzamās pašvaldības reģistru 
„Personas, kuras ar dzīvojamo pla-
tību nodrošināmas pirmām kārtām”.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanu
Anulēt 2 personu sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Ropažu novadā. 

Par mazdārziņu zemes nomas lī-
guma izbeigšanu Kākciema ciema 
teritorijā
Pamatojoties uz personas iesniegumu, 
izbeigt uz pašvaldības zemes gabalu 
Kākciems, Nr.K-113 (mazdārziņš), eso-
šo zemes nomas līgumu ar personu. 

Par pašvaldības piekrišanu nekus-
tamā īpašuma „Servisa komplekss”, 
Mucenieki, Ropažu novads, reģis-
trēšanai zemesgrāmatā uz LR ne-
pilsoņa vārda
Piekrist nekustamā īpašuma „Servisa 
komplekss”, Mucenieki, Ropažu 
novads, kadastra numurs 8084 006 
0052, sastāv no zemes gabala 0,1449 

ha platībā un uz tā esošās metālap-
strādes darbnīcas (kad. apzīm. 8084 
006 0052 001), iegūšanai īpašumā uz 
LR nepilsoņa vārda ar esošo zemes 
izmantošanas mērķi – komercdarbī-
bas objektu apbūve.

Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu nekustamam īpašumam 
„Svencīši”, Ropažu novads
Zemes ierīcības projekta mērķis ir 
atdalīt vienu zemes vienību, preci-
zēt esošos un jaunos aprobežoju-
mus. Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Svencīši” zemes ierīcības projektu, 
paredzot zemes vienību nosaukumus 
„Svencīši” un „Jaunsvencīši” ar zemes 
lietošanas mērķi – „Svencīši” – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība, „Jaunsvencīši” –  
zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība. 
Piekļuvi pie projektētās zemes vienī-
bas „Jaunsvencīši” nodrošina esošais 
ceļa servitūts, kas iet pa blakus esošo 
zemes vienību „Svenči”, kas savienojas 
ar pašvaldības ceļu „C43 Paegļastītes–
Lāceņpurvs”, un piekļuvi pie projektē-
tās zemes vienības „Svencīši” nodro-
šina esošais ceļa servitūts, kas iet pa 
blakus esošo zemes vienību „Svenči”, 
un plānotais ceļa servitūts. Projektā 
noteikti un precizēti nekustamā īpa-
šuma objekta apgrūtinājumi. Projekta 
apgrūtinājumu daļa izstrādāta saska-
ņā ar Aizsargjoslu likumu, Ministru 
kabineta noteikumiem un citiem spē-
kā esošiem normatīvajiem aktiem. 
Projektētās zemes vienības rādītāji 
(t.sk. aizsargjoslu teritorijas) precizē-
jami, īstenojot Projektu – veicot zemes 
robežu noteikšanu un zemes robežplā-
na izgatavošanu, kā arī inženierkomu-
nikāciju objektu u.c. būvju un to aiz-
sargjoslu izmaiņas fiksējamas saistībā 
ar izmaiņām esošajā izbūvē.

Par nedzīvojamās telpas Skolas ielā 1, 
Zaķumuižā, nomas līguma izbeigšanu
Izskatot personas iesniegumu, iz-
beigt ar 01.01.2015. nedzīvojamo tel-
pu nomas līgumu ar personu.

Par zemes vienības „Tumšupe 158”, 
Ropažu novadā, piekritību pašvaldībai 
un minētā zemes gabala iznomāšanu 
Noteikt, ka zemes gabals „Tumšupe 
158”, Ropažu novads, 0,061 ha platībā 
ir piekritīgs Ropažu novada pašval-
dībai, uzņemt bilancē zemes vienību. 
Iznomāt zemes vienību personai ar 
2015. gada 1. janvāri uz desmit gadiem, 
slēdzot par to zemes nomas līgumu.

Par zemes vienības „Tumšupe 158” 
īpašumtiesību reģistrēšanu zemes-
grāmatā un atsavināšanas procesa 
uzsākšanu 
Piekrist Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma (zemes 
vienības) „Tumšupe 158”, Ropažu no-
vads, atsavināšanas procesa uzsākšanai.

Par grozījumiem Ropažu novada 
pašvaldības 29.01.2014. saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Par Ropažu nova-
da pašvaldības 2014. gada budžetu”
Pamatojoties uz LR likuma „Par paš-
valdībām” 21. panta 2. punktu un 46. 
punktu, pieņemtajiem Ropažu nova-
da domes lēmumiem laika periodā 
no 01.10.2014., saņemtām mērķdo-
tācijām valsts atbalsta programmās 
un ES projektu realizācijā un iesnieg-
to Ropažu novada pašvaldības 2014. 

gada budžeta grozījumu projektu 
par finanšu līdzekļu pārdali, apstip-
rināt Ropažu novada pašvaldības 
17.12.2014. saistošos noteikumus 
Nr.10 „Par grozījumiem Ropažu no-
vada pašvaldības 29.01.2014. saisto-
šajos noteikumos Nr.1 „Par Ropažu 
novada pašvaldības 2014. gada bu-
džetu”” ar sekojošu paskaidrojumu: 
1.1.Pamatbudžets:  
Ieņēmumi:  
• ieņēmumu daļas „Transferti” sa-
mazinājums par saņemtām mērķdo-
tācijām valsts atbalsta programmās 
un ES projektu realizācijā par sum-
mu 2909,00 EUR (kods 18.6.2.0. un 
18.6.3.0);
• ieņēmumu daļas „Transferti” palie-
linājumu par mērķdotāciju Mūzikas –  
mākslas skolas pedagogu darba sa-
maksai un VSAOI darba samaksai 
un darba devēja VSAOI par summu 
3521,00 EUR (kods 18.6.2.0);
Izdevumi:
• Izglītības budžetu palielinājumu 
par summu 4088,00 EUR;
Sociālās aizsardzības budžeta sama-
zinājumu par summu 5000,00 EUR:
• Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana budžeta palielinā-
jumu par summu 59337,00 EUR.
Kreditēšana:
• pamatsummas palielinājums saskaņā 
ar Pašvaldību un galvojumu padomes 
lēmumu un Valsts kases aizdevuma lī-
gumu „Zaķumuižas pamatskolas bērnu-
dārza rekonstrukcijas papildu darbi” par 
izmaksām 2014. gadā – 46 627,00 EUR.
Izdevumi:
• grozījumus struktūrvienību un paš-
valdības iestāžu plānotos izdevumos 
pa izdevumu klasifikācijas kodiem.
Apstiprināt pamatbudžeta rezerves 
fonda atlikumu 31.12.2014. – 639,00 
EUR apjomā.
Plānotais kases atlikums uz 
31.12.2014. – 0,00 EUR apjomā.

Par bibliotēku reorganizāciju
Ņemot vērā to, ka lasītāju aktivitāte 
Kākciema bibliotēkā 2014. gadā bijusi 
neliela – reģistrēti tikai 86 lasītāji un 
2014. gadā kopumā bijuši tikai 466 ap-
meklējumi –, uzsākt Kākciema biblio-
tēkas reorganizāciju, to pārveidojot par 
Ropažu novada bibliotēkas ārējo apkal-
pošanas punktu, vienlaikus saglabājot 
esošās bibliotēkas funkcijas un pakal-
pojumus. Pārdēvēt grāmatu izsniegša-
nas punktus par Ropažu novada biblio-
tēkas ārējiem apkalpošanas punktiem. 
Lai atvieglotu novadā esošo bibliotēku 
budžetu sagatavošanu un pilnveidotu 
Ropažu novada bibliotēku struktūru, 
uzsākt Zaķumuižas bibliotēkas reor-
ganizāciju, to pārveidojot par Ropažu 
novada bibliotēkas Zaķumuižas filiāli, 
vienlaikus saglabājot esošās bibliotēkas 
funkcijas un pakalpojumus.

Par SIA „VILKME” sadzīves atkritu-
mu savākšanas tarifa apstiprināšanu 
Izskatot SIA „VILKME” 04.12.2014. 
iesniegumu par sadzīves atkritumu sa-
vākšanas tarifa apstiprināšanu, Ropažu 
novada dome nolēma nepieņemt lēmu-
mu par SIA „VILKME” sadzīves atkri-
tumu savākšanas tarifa apstiprināšanu, 
lūdzot sagatavot aprēķinus un ekono-
miski pamatot tarifa paaugstināšanu.

Par Ropažu novada pašvaldības 
piederošo ielu un ceļu uzturēšanas 
darbiem ziemas sezonā
Apstiprināt SIA „VILKME” izceno-

jumu ielu un ceļu uzturēšanas dar-
biem 2014./2016. ziemas sezonā un 
noslēgt līgumu ar SIA „VILKME” par 
ceļu uzturēšanu.

Pakalpojuma 
veids

Mēr-
vienība

Cena 
EUR

bez PVN
1. Sniega tīrīšana 

uz ceļiem 
(vienā gājienā 
ne mazāk kā 

2,5m)

1 gāj./
km

7,54

2. Sniega tīrīšana 
laukumos un 

ciematos

1h 49,80

3. Sniega 
iekraušana ar 

iekrāvēju

1h 32,73

4. Sniega 
izvešana

1m3 1km 
attālumā

4,27

5. Ceļu kaisīšana 
ar smiltīm, 

izkaisot 0,5m3/
km

1 gāj./ 
km

31,30

6. Ceļu kaisīšana 
ar smilts-sāls 
maisījumu, 

izkaisot 0,8m3/
km (kur sāls 

daudzums ne 
mazāks kā 50 
kg uz 0,8 m3 

smilts

1 gāj./ 
km

42,69

7. Ciematu taciņu 
tīrīšana

1 gāj./km 66,87

Par atvaļinājuma pabalsta izmak-
sāšanu Ropažu novada pašvaldības 
darbiniekiem
Saskaņā ar Valsts un pašvaldības insti-
tūciju amatpersonu un darbinieku atlī-
dzības likuma 3. panta 4. daļas 8. pun-
ktu Ropažu novada pašvaldības 2011. 
gada 27. decembra Darba samaksas un 
sociālo garantiju nolikuma 5.5. punktu 
un Ropažu novada pašvaldības 2014. 
gada darbinieku darba koplīguma 5.11. 
punktu, kā arī izvērtējot Ropažu novada 
pašvaldības 2014. gada budžeta izpildi, 
darba rezultātus un to, ka atvaļinājuma 
pabalsts netiek pārcelts uz nākamo ka-
lendāro gadu, novirzīt no 2014. gada 
Ropažu novada pašvaldības budžeta 
„Darba samaksas” pozīcijas uz „Darba 
devēja sociālā rakstura pabalsti, kom-
pensācijas (koplīgums)” pozīciju līdz 
32 000,00 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši 
euro), lai paredzētu līdzekļus Ropažu no-
vada pašvaldības darbiniekiem atvaļinā-
juma pabalsta izmaksāšanai 30% apmē-
rā no darbinieka 2014. gada mēnešalgas. 

Par zemes vienību piekritību 
Ropažu novada pašvaldībai
Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta 
vēstuli, kurā lūgts izvērtēt Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā reģistrētos datus par novada 
pašvaldības teritorijā esošajām rezer-
ves fondā iekļautajām zemes vienī-
bām, par novada pašvaldības teritorijā 
esošajām pašvaldībai piekrītošajām 
un piederošajām zemes vienībām, uz 
kurām zemesgrāmatā nav nostiprinā-
tas īpašuma tiesības, un par novada 
pašvaldības teritorijā esošajām pašval-
dībai piekrītošajām un piederošajām 
zemes vienībām, uz kurām zemesgrā-
matā nav nostiprinātas īpašuma tiesī-
bas, Ropažu novada dome nolemj no-
teikt zemes vienību piekritību Ropažu 
novada pašvaldībai un noteikt zemes 
vienību platības. 

Par nomas līguma izbeigšanu ar 
SIA „ITB ENERGY”
SIA „ITB ENERGY” iesniegusi ie-
sniegumu, kurā lūgts izbeigt 2012. 

gada 29. maijā noslēgto zemes gaba-
la „Mucenieki”, Mucenieki, Ropažu 
novadā, nomas līgumu, pamatojot ar 
to, ka nav gūts viennozīmīgs sabied-
rības atbalsts koģenerācijas stacijas 
būvniecībai, mainījušies normatīvie 
akti nozarē un valsts politika elektro-
enerģijas ražošanā. Ropažu novada 
dome nolēma noslēgt vienošanos ar 
SIA „ITB ENERGY” par zemes no-
mas līguma izbeigšanu ar 2015. gada 
1. janvāri, tajā paredzot, ka nomnie-
kam ir pienākums līdz 2015. gada 1. 
janvārim veikt nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda 375,70 EUR apmak-
su un veikt nomas maksas parāda 
154,80 EUR apmaksu.

Par Ropažu novada pašvaldības 
noteikumu „Par reprezentācijas iz-
devumu uzskaites un norakstīšanas 
kārtību”apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldī-
bas noteikumus „Par reprezentācijas 
izdevumu uzskaites un norakstīša-
nas kārtību”, nosakot, ka noteikumi 
stājas spēkā ar 2015. gada 1. janvāri. 
Par bīstamo atkritumu reģenerā-
cijas iekārtu izvietošanas, eksplua-
tācijas un bīstamo atkritumu īs-
laicīgu uzglabāšanas nekustamajā 
īpašumā „Vecozoli” būvniecības 
ieceres publiskās apspriešanas at-
celšanu
Izskatot SIA „PrintPack Service” ie-
sniegumu ar lūgumu pārtraukt būv-
niecības ieceres „Bīstamo atkritumu 
reģenerācijas iekārtu izvietošanas, 
ekspluatācijas un bīstamo atkritumu 
īslaicīgas uzglabāšanas zemes gabalā 
„Vecozoli””, Zaķumuiža, Ropažu no-
vads, kā arī atsaukt, izņemt paziņoju-
mu par būvniecības ieceres publisko 
apspriešanu Ropažu novada mājas 
lapā, Ropažu novada dome nolēma 
pārtraukt „Bīstamo atkritumu reģene-
rācijas iekārtu izvietošanas, ekspluatā-
cijas un bīstamo atkritumu īslaicīgas 
uzglabāšanas zemes gabalā „Vecozoli””, 
Zaķumuiža, Ropažu novads, būvniecī-
bas ieceres publisko apspriešanu.

Par pašvaldības piekrišanu ne-
kustamā īpašuma „Sūnu iela 19”, 
Podkājas, Ropažu novads, reģistrē-
šanai zemesgrāmatā uz LR nepilso-
ņa vārda
Piekrist nekustamā īpašuma „Sūnu 
iela 19”, Podkājas, Ropažu novads, 
kas sastāv no zemes gabala 0,2560 ha 
platībā, iegūšanai īpašumā uz LR ne-
pilsoņa vārda, noteikt zemes izman-
tošanas mērķi – neapgūta individu-
ālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

Par pašvaldības piekrišanu nekus-
tamā īpašuma „Zviedru stūris”, 
Ūlupji, Ropažu novads, reģistrē-
šanai zemesgrāmatā uz Lietuvas 
Republikā reģistrētas sabiedrības 
UAB „SKUBA” vārda
Piekrist nekustamā īpašuma „Zviedru 
stūris”, Ūlupji, Ropažu novads, kas sa-
stāv no zemes gabala 1,576 ha platībā 
un nedzīvojamās ēkas un nedzīvojamo 
ēku jaunbūves, iegūšanai īpašumā uz 
Lietuvas Republikā reģistrētas sabied-
rības UAB „SKUBA” vārda ar esošo 
zemes izmantošanas mērķi – komerc-
darbības objektu apbūve.

Izraksts no 17. decembra domes sēdes protokola 

Pilns domes sēdes 
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Sēdē piedalās Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs Z.Blaus, 
priekšsēdētāja vietnieks I.Līdacis, 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
A.Cibuļskis, deputāti I.Amantova, 
A.Kleins, J.Ķezis, M.Mucenieks, 
V.Šīrants, V.Šlēgelmilhs, 
R.Gremze, J.Grigaļūns, M.Vimba.

Par ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts 
kases projekta „Kompleksi risinā-
jumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Zaķumuižas kultūras 
namā” realizācijai
Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 
Iepirkumu komisijas 06.01.2015. pro-
tokolu Nr.5 par iepirkuma „Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisi-
ju samazināšanai Zaķumuižas kultūras 
namā”, identifikācijas Nr. RNP/2014/25, 
rezultātiem un 23.12.2014. VARAM 
lēmumu Nr.15.4/113.1 „Par lēmuma 
Nr.15.4/113 atcelšanu un par projekta 
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai Zaķumuižas 
kultūras namā”” iesnieguma apstiprinā-
šanu Ropažu novada dome nolēma pie-
krist ilgtermiņa aizņēmuma ņemšanai 
100 000,00 EUR no Valsts kases projekta 
„Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšanai Zaķumuižas 
kultūras namā” realizācijai, aizņēmumu 
garantējot ar Ropažu novada pašvaldības 
budžetu. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas 
termiņu – 5 gadi, pamatsummas atmak-
su sākot ar 2016. gada janvāri.

Par SIA „VILKME” sadzīves atkritumu 
savākšanas tarifa apstiprināšanu
Pamatojoties uz to, ka SIA „Getliņi 
Eko” 2014. gada otrajā pusgadā SIA 
„VILKME” vairs nepiemēro pakalpoju-
ma atlaidi 16,15% apmērā, kā arī SIA 
„Getliņi Eko” ar 01.01.2015. paaugsti-
nājusi pakalpojuma tarifu par 11,72%, 
Ropažu novada dome nolēma apstipri-
nāt SIA „VILKME” sadzīves atkritumu 
savākšanas maksu 9,95 EUR/m3 + PVN 
apmērā un noteikt, ka sadzīves atkritu-
mu savākšanas maksa stājas spēkā ar 
07.01.2015. 

Par RN „Ciemats” SIA sadzīves atkri-
tumu savākšanas tarifa apstiprināšanu 
RN „Ciemats” SIA 05.01.2015. iesnie-
gusi Ropažu novada pašvaldībā iesnie-
gumu Nr.2.3.1/2 par sadzīves atkritu-
mu savākšanas tarifa apstiprināšanu, 
kā arī aprēķinu, kas pamato tarifu. 
Saskaņā ar iesniegumā norādīto starp 
RN „Ciemats” SIA un SIA „VILKME” 
01.04.2010. noslēgts līgums par cieto 
sadzīves atkritumu savākšanu, izveša-
nu un transportēšanu. Saskaņā ar līgu-
mu RN „Ciemats” SIA par cieto sadzī-
ves atkritumu savākšanu, izvešanu un 
transportēšanu maksā SIA „VILKME” 
8,4789 EUR/m3 + PVN. Ņemot vērā 
SIA „VILKME” sadzīves atkritumu 
savākšanas maksas palielināšanu, Ro-
pažu novada dome nolēma apstiprināt 
RN „Ciemats” SIA sadzīves atkritumu 
izvešanas maksu 1,70 EUR + PVN uz 
1 (vienu) cilvēku mēnesī un noteikt, 
ka sadzīves atkritumu izvešanas maksa 
stājas spēkā ar 07.01.2015. 

Izraksts no 
6. janvāra domes 
sēdes protokola

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tek-
stā – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
2015. gadā Ropažu novadā tiek piemē-
rots nekustamā īpašuma nodoklis, kā 
arī nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas paziņojuma izpildes termiņu.
2. 2015. gadā Ropažu novadā tiek pie-
mērotas likuma „Par nekustamā īpašu-
ma nodokli” 3. pantā noteiktās nekus-
tamā īpašuma nodokļu likmes.
3. Nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas paziņojumu piespiedu izpildes 
termiņš ir četri gadi, skaitot no nodok-
ļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.
4. Šie Noteikumi stājas spēkā ar 2015. 
gada 1. janvāri. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
1. Pamatojums. Izdoti saskaņā ar liku-
ma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
(turpmāk tekstā – Likums): 3. panta 
pirmo daļu un 9. panta otro daļu, kas 
nosaka, noteiktajā laikā nenomaksāto 
nodokli, soda naudu vai nokavējuma 
naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu 
piedzen bezstrīda kārtībā atbilstoši li-
kumam „Par nodokļiem un nodevām” 
un Administratīvā procesa likumā no-
teiktajai administratīvā akta piespiedu 
izpildes kārtībai. Pašvaldība, pieņe-
mot saistošos noteikumus, ir tiesīga 
noteikt nodokļa maksāšanas paziņo-
jumu piespiedu izpildes termiņu, kas 
nepārsniedz četrus gadus no nodokļa 
samaksas termiņa iestāšanās brīža.
2. Īss satura izklāsts. Noteikumi nosaka:
• Nodokļa maksāšanas paziņojumu 
piespiedu izpildes termiņu.
• 2015. gadā tiks piemērotas likuma 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. 
pantā noteiktās nekustamā īpašuma 
nodokļa likmes.
3. Informācija par ietekmi uz pašval-
dības budžetu. Skaitliski aprēķināt tā 
ietekmi uz pašvaldības budžetu būs 
iespējams tikai pēc nekustamā īpašu-
ma kadastrālās vērtības 2015. gadam 
saņemšanas no nekustamā īpašuma 
Valsts kadastra informācijas sistēmas. 
4. Informācija par ietekmi uz sabied-
rību (mērķgrupām) un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā. 4.1. 
Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām 
attiecināms saistošo noteikumu tiesis-
kais regulējums – fiziskas un juridiskas 
personas –, kuru īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā ir nekustamais īpašums: 
4.2. Personām, kuru īpašumā 2015. 
gadā ir dzīvojamo ēku palīgēkas, ja to 
platība ir virs 25 m2, nebūs atvieglots 
nekustamā īpašuma nodokļa slogs.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām. Saistošie noteikumi tiks 
izskatīti Ropažu novada domes sēdē.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām. Nav attiecināms.

I.Līdacis, 
Ropažu novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks infrastruktūras un 
komunālajos jautājumos

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka apmēru 
un kārtību, kādā tiek piešķirts pašval-
dības atbalsts no pašvaldības budžeta 
pirmsskolas izglītības apguvei Izglītības 
un zinātnes ministrijā reģistrētām privā-
tām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi 
apgūst licencētu pirmsskolas izglītības 
programmu, vai pie privātā bērnu uz-
raudzības pakalpojuma sniedzēja. 
2. Atbalsts ir paredzēts norēķiniem par 
pirmsskolas izglītības programmas apguvi 
privātajā izglītības iestādē vai pie privātā bēr-
nu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja par 
bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, 
kad tiek uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 
2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai 
Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē (turpmāk tekstā PII), 
kas īsteno pirmsskolas izglītības pro-
grammu, un netiek nodrošināts ar vietu 
tajā kalendārajā gadā, kad bērnam paliek 
pusotrs gads vai un pēc vecāku norādī-
tā vēlamā pašvaldības izglītības iestādes 
apmeklēšanas sākuma laika; 
2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumī-
gā pārstāvja dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā.

II. Pabalsta apmērs un 
tā piešķiršanas kārtība
3. Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs, kurā 
nav iekļauta bērna ēdināšana, mēnesī ir: 
3.1. reģistrētām privātām izglītības iestā-
dēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 
pirmsskolas izglītības programmu, – at-
bilstoši domes lēmumam par līdzfinan-
sējuma sniegšanu licencētā pirmsskolas 
izglītības iestādē konkrētā gadā;
3.2. privātam bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzējam 86,00 euro mēnesī 
un tiek piešķirts līdz mēnesim, kad at-
brīvojusies vieta Ropažu novada PII. 
4. Šo noteikumu 3. punktā noteiktais at-
balsts tiek pārskaitīts attiecīgajai privāta-
jai izglītības iestādei, un to var saņemt, ja 
privāta izglītības iestāde, kas ir reģistrēta 
Izglītības iestāžu reģistrā, realizē licencē-
tas mācību programmas.
5. Šo noteikumu 3. punktā noteiktais atbalsts 
tiek pārskaitīts attiecīgajam privātā bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, un 
to var saņemt privātā bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējs, kurš ir sertificējies 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanai 
normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.
6. Bērna likumīgajam pārstāvim (aiz-
bildnim), piesakoties atbalsta saņemša-
nai no pašvaldības budžeta, pašvaldībā 
jāiesniedz sekojoši dokumenti: 
6.1. bērna likumīgā pārstāvja vai aizbild-
ņa iesniegums; 
6.2. līguma kopija starp privāto pirms-
skolas izglītības iestādi vai privāto bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un 
bērna likumīgo pārstāvi (aizbildni); 
6.3. bāriņtiesas lēmums, kas apliecina 
aizbildnības nodibināšanas faktu, ja ie-
sniegumu sniedz bērna aizbildnis; 
6.4. notariāli apliecināta pilnvara, ja ie-
sniegumu sniedz pilnvarota persona. 

7. Iesniegums tiek izskatīts un lēmums 
par pabalsta piešķiršanu tiek pieņemts 
30 kalendāro dienu laikā no visu doku-
mentu iesniegšanas dienas. 
8. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pie-
ņem Ropažu novada dome. 
9. Pabalstu aprēķina ar iesnieguma saņem-
šanas dienu. Par nepilnu mēnesi pabalsts 
tiek piešķirts proporcionāli dienu skaitam. 
10. Pabalsts tiek izmaksāts reizi mēnesī, 
pārskaitot to uz privāto pirmsskolas izglī-
tības iestādi vai privāto bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēju kontu bankā par 
iepriekšējo mēnesi līdz 10. datumam. 

III. Pabalsta nepiešķiršanas vai izmak-
sas pārtraukšanas, kā arī lēmuma ap-
strīdēšanas un pārsūdzības kārtība
11. Lēmumu par atteikumu piešķirt pa-
balstu vai pabalsta izmaksas pārtraukša-
nu un izmaksātās summas atmaksāšanu, 
ja tā saņemta nepamatoti, pieņem Ropa-
žu novada dome. 
12. Pabalstu nepiešķir šādos gadījumos: 
12.1. ja persona neatbilst šo saistošo no-
teikumu 2. punktā noteiktajām prasībām; 
12.2. bērna likumiskais pārstāvis (aiz-
bildnis) vai tā pilnvarota persona ir snie-
gusi nepatiesu informāciju; 
12.3. ja nav iesniegti visi šo saistošo no-
teikumu 6. punktā minētie dokumenti;
12.4. ja viens no bērna likumiskajiem 
pārstāvjiem (aizbildnis) vai tā pilnvarota 
persona ir atteikusies no piedāvātās vie-
tas Ropažu novada PII. 
13. Ja tiek pieņemts lēmums par atteiku-
mu piešķirt pabalstu, bērna likumiskais 
pārstāvis (aizbildnis) vai tā pilnvarota 
persona ir tiesīga atkārtoti iesniegt ie-
sniegumu par pabalsta piešķiršanu pēc 
visu lēmumā norādīto nepilnību novēr-
šanas. Šajā gadījumā pabalsts tiek pie-
šķirts ar atkārtoti iesniegtā iesnieguma 
saņemšanas dienu.
14. Pabalsta izmaksu pārtrauc normatī-
vajos aktos noteiktajos gadījumos.
15. Ja bērnam, kurš apmeklē privāto 
izglītības iestādi, piedāvā vietu Ropažu 
novada PII, bērna likumīgajam pārstā-
vim ir tiesības rakstveidā atteikties no 
šā piedāvājuma un turpināt saņemt paš-
valdības atbalstu. Rakstveida atteikums 
iesniedzams Ropažu novada pašvaldībā. 
 16. Ja pabalsts ir saņemts nepamatoti, 
privātajai pirmsskolas izglītības iestā-
dei vai privātajam bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējam ir pienākums 
labprātīgi atmaksāt saņemto summu. Ja 
nepamatoti saņemtā summa labprātīgi 
netiek atmaksāta viena kalendārā mēne-
ša laikā, tā tiek piedzīta civiltiesiskā kār-
tā tiesību normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā. 
17. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu, 
atteikumu piešķirt pabalstu vai pabalsta 
izmaksas pārtraukšanu var apstrīdēt Ad-
ministratīvajā rajona tiesā. 
18. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu, 
atteikumu piešķirt pabalstu vai pabalsta 
izmaksas pārtraukšanu un izmaksātās 
summas atmaksāšanu, ja tā saņemta ne-

pamatoti, rakstiski paziņo pabalsta saņē-
mējam un bērna likumiskajam pārstāvim.
19. Ropažu novada domes priekšsēdētā-
ja vietnieks izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos ir atbildīgs par saistošo no-
teikumu izpildes ievērošanu. 

IV. Noslēguma jautājumi
20. Saistošie noteikumi publicējami pašval-
dības laikrakstā „Ropažu Vēstis” un stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas. 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Pamatojums.  1.1. likuma „Par paš-
valdībām” (turpmāk likums) 15. panta 
pirmā daļas 4. daļa noteic, ka pašvaldības 
autonomā funkcija ir gādāt par iedzī-
votāju izglītību, pirmsskolas un skolas 
vecuma bērnu nodrošināšanu ar vietām 
mācību un audzināšanās iestādēs, Izglītī-
bas likuma 17. panta 1. daļas un 5 daļas 
nosacījumiem, kas nosaka pašvaldības 
pienākumu nodrošināt bērniem, kuru 
dzīvesvieta deklarēta pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirms-
skolas izglītību bērna dzīvesvietai tuvā-
kajā izglītības iestādē un uz savstarpēju 
līgumu pamata paredz iespēju piedalīties 
privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 
1.2. 2014. gadā pašvaldība maksā līdzfi-
nansējumu 111,62 euro mēnesī bērnam, 
kurš apmeklēja licencētu privāto pirms-
skolas izglītības iestādi (turpmāk PII). 
Šādu līdzfinansējumu paredzēja domes 
lēmums, ņemot vērā budžeta iespējas. 
Arī turpmāk plānots saglabāt līdzfinan-
sējumu, bet ar noteikumiem paredzēt 
stingrāku kārtību, kritērijus un kontroli 
līdzfinansējuma piešķiršanai.
2. Īss satura izklāsts.  2.1. Domes pilnva-
rojums izstrādāt saistošos noteikumus 
privāto pirmsskolas izglītības iestāžu 
izglītojamiem izriet no Izglītības likuma 
17. panta pirmās daļas, likuma „Par paš-
valdībām” 12. panta, 15. panta pirmās 
daļas 4. punkta, 41. panta pirmās daļas 
1. punkta, 43. panta pirmās daļas 13. 
punkta. 
2.2. saistošo noteikumu mērķis ir: 
2.2.1. noteikt kārtību, kādā tiek piešķirts 
līdzfinansējums no pašvaldības budžeta 
pirmsskolas izglītības apguvei. Izglītības 
un zinātnes ministrijā reģistrētām pri-
vātām pirmsskolas izglītības iestādēm, 
kuru audzēkņi apgūst licencētu pirms-
skolas izglītības programmu, kā arī pie 
sertificētiem privātiem pakalpojuma 
sniedzējiem.
3. Informācija par ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu.  3.1. saistošo noteikumu 
īstenošanai netiek prognozēta palieli-
nāta finansiāla ietekme uz pašvaldības 
budžetu; 
3.1. saistošo noteikumu izpildes nodro-
šināšanai nav nepieciešams veidot jau-
nas pašvaldības institūcijas, darbvietas. 
4. Informācija par ietekmi uz sabiedrī-
bu.  4.1. mērķgrupa, uz kuru attiecināms 
saistošo noteikumu tiesiskais regulē-
jums, ir novada administratīvajā terito-
rijā.

I.Līdacis, 
Ropažu novada  domes priekšsēdētāja 

vietnieks infrastruktūras un 
komunālajos jautājumos

Apstiprināti ar Ropažu novada domes 2014. gada 26. novembra sēdes lēmumu Prot. Nr.23, 29.§

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.4
„Par pašvaldības atbalstu bērna likumiskajam pārstāvim (aizbildnim), 

kura bērns netiek nodrošināts ar vietu Ropažu novada izglītības iestādē 
pirmsskolas izglītības programmas apguvei”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta 21. daļu, Ministru kabineta 
2013. gada 10. septembra noteikumu Nr. 1462  „Kārtība, kādā tiek piešķirts un aprēķināts valsts atbalsts par bērnu no 

pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai, ja bērns saņem pakalpojumu pie privātā bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēja” 5. un 6. punktu

Pilns domes sēdes 
protokols 
www.ropazi.lv

Apstiprināti ar Ropažu novada domes 
2014. gada 26. novembra sēdes 

lēmumu Prot. Nr.23, 26.§
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.9

„Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu 
Ropažu novadā 2015. 

gadā un nodokļa 
maksāšanas paziņojumu 

piespiedu izpildes 
termiņu”

Izdoti saskaņā ar likuma  
„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 15. punktu, likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 3. panta pirmo daļu,  

9. panta otro daļu
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AKTIVITĀŠU GRAFIKS JANVĀRIM MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ 
„SILAKROGS” (PRIEDES 5-1, SILAKROGS) 

AKTIVITĀŠU GRAFIKS JANVĀRIM MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ „TUMŠUPE”

Centrs atvērts KATRU DARBA DIENU!
6. janvārī plkst. 16.30 – rokdarbi – šū-
šana, tapošana Vairas Leces vadībā. Mā-
cīsimies savām drēbēm dot otro dzīvi. 
Tālr. 67398696
7. janvārī plkst. 10.00 –  nūjošana. 
Ejam nūjot! Austra Bižkovska. Centrā 
pieejamas bezmaksas nūjas.
12. janvāris – 23. janvāris no plkst. 
16.30 līdz 17.30 radošais konkurss bēr-
niem „Mans sniegavīrs”. Nāc un izveido, 
uzzīmē vai aplicē savu sniegavīru!
Sīkāk pa tālr. 67398696
14. janvārī plkst. 10.00 – nūjošana. 
Ejam nūjot! Austra Bižkovska
15. janvārī plkst. 18.40 – Literārais va-
kars grāmatmīļiem. Liega Piešiņa
20. janvārī plkst.10.00 – 12.00 – so-
ciālie darbinieki pieņem iedzīvotājus 
(A.Jurika., A.Alksne)
21. janvārī plkst. 14.00 – 15.00 –
iedzīvotājus konsultē Ropažu pašval-
dības jurists. Pēc iepriekšēja pieraksta. 

Tālr. 67398696plkst. 10.00 – nūjošana. 
Ejam nūjot! Austra Bižkovska
26. janvārī plkst. 14.00 – Rotaļu nodar-
bība mazuļiem. Klaudija Terēza Hēla
27. janvārī plkst. 14.00–15.00 – konsul-
tē Sociālā dienesta vadītāja S.Cibuļska. 
Pēc iepriekšēja pieraksta. Tālr. 67398696
28. janvārī plkst. 10.00 – nūjošana. 
Ejam nūjot! Austra Bižkovska
30. janvārī Mf. centrs – SLĒGTS! Jaunā 
multifunkcionālā centra „Kākciems” at-
vēršana!
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žur-
nāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai 
ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, fak-
sēšana, lūgums iepriekš pieteikties pa 
tālr. 67398696.
Dažādas galda spēles, galda futbols, no-
vuss, Xbox360 u.c.

Centrs atvērts ikvienam Tumšupes 
iedzīvotājam PIRMDIENĀS, OTRDIENĀS, 
CETURTDIENĀS, PIEKTDIENĀS 
no plkst. 14.00 līdz 19.00
7. janvārī plkst. 12.00 – 
Atbalsta grupa vecākiem. Ļ.Korsaka.
Tālr. 67186962
9. janvārī plkst. 16.30 – Mazais teātris. D.Naroga 
veido bērnu teātra ludziņu, tiek aicināti bērni, 
kam patīk teātris.
11. janvārī plkst. 11.00 – „Dieva stāsts” (pieau-
gušajiem) pie Ilvara un Ketrinas Ieviņiem. Aici-
nāts ikviens Tumšupes iedzīvotājs!
14. janvārī plkst. 11.00 – Atbalsta grupa vecā-
kiem. Ļ.Korsaka. Tālr. 67186962
15. janvārī plkst. 16.30 – Teātris (rīko Denija)
16. janvārī plkst. 13.00 – 14.30 – SIA „Ciemats” 
Tumšupes kase. 
plkst. 17.00 – Māmiņu pēcpusdiena kopā ar 
Ketrinu Ieviņu.
20. janvārī plkst. 14.00 – Sociālā dienesta vadītāja 
S.Cibuļska. (Pēc iepriekšēja pieraksta!) 
Tālr. 67957399

21. janvārī plkst. 11.00 – Atbalsta grupa vecā-
kiem. Ļ.Korsaka. Tālr. 67186962
22. janvārī plkst. 16.30 – 
Mazais teātris. D.Naroga
23. janvārī plkst. 17.00 – Bērnu vakars kopā ar 
Ilvaru un Ketrinu Ieviņiem
26. janvārī  plkst. 15.30 – Rotaļu nodarbība ma-
zuļiem ar māmiņām. Klaudija Terēza Hēla
28. janvārī plkst. 11.00 – Atbalsta grupa vecā-
kiem. Ļ.Korsaka. Tālr. 67186962
29. janvārī plkst. 16.30 – Mazais teātris. Denija
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, grāma-
tas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, faksēšana. 
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora un in-
terneta lietošanā,  lūgums iepriekš pieteikties pa 
tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, novuss, 
Xbox360 u.c.
• Iespēja pieteikties pie jurista uz konsultācijām 
pēc iepriekšēja pieraksta.

Andrejs Planders, novadpētnieks

2015. gadā Ropažiem – 
810. Šo gadskārtu gaidot, 
folkloras kopas „Trejasmens” 
un „Oglīte” plāno ierakstīt 
Ropažu folkloras disku, pie 
kura jau ir iesākts darbs 
ierakstu studijā „Lauska”. 

Diskā tiks apkopotas Ropažos 
pierakstītās astoņas tautasdzies-
mas, mūsdienās izdomātās tau-

tasdziesmas, dažas teikas, no-
stāsti, pasakas un ticējumi. In-
terneta mājaslapā www.ropazi.lv  
prezentējam pirmo dziesmu „Lai 
aug puri”, kuru pierakstījis Emīls 
Melngailis Ropažu nespējnieku 
patversmē „Ataugas” no teicēja 
Viļuma Dāla 1932. gada 1. jūlijā. 
Pēc konsultācijas ar folkloristu 
Andri Kapustu nonācām pie se-
cinājuma, ka Viļums ir ienācis 
Ropažos no Sēlijas puses, jo tek-
stos bieži pierakstīts platais „e”, 

kas raksturīgs Sēlijas novados. 
Viļums saistību ar Latvijas aus-
trumu daļu norāda arī tautas-
dziesmā par krogu būvētājiem 
aizkraukliešiem.

Jaunajā diskā tiks iekļauti arī 
tie Ropažu folkloras pieraksti, 
kuri glabājas Latvijas folkloras 
krātuvē.

Liels prieks par to, ka 20. gs. 
bija aktīvi folkloras materiālu vā-
cēji: A.Zablovoka, Ruta Lindber-
ga, Valija Meijere no Ropažu mā-
jām „Virši”, Kristīne Žvīgure no 
Ropažu mājām „Avoti”, V.Mednis, 
Artūrs Ozols, Marta Iecelniece,  
Kākciema skolotājs Andrejs 
Eģītis, I.Zunde, Alma Miglava,  
V.Tambaka, Zelma Drille, 
V.Lorberga,  Ludis Bērziņš.

 Liels prieks gan par Ropažos 
dzimušajiem, gan no citiem no-
vadiem ienākušajiem teicējiem, 
kas tautas gara mantojumu no-
devuši nākamajām paaudzēm. 
Paldies Marijai Bārtai, Kalniņ-
mātei no „Grāvgaļiem”, Maigai 
Jansonei, Matildei Zariņai no 
„Dzenīšiem”, Bērtai Saucenei no 
Ropažu nespējnieku patversmes 
„Ataugas”, Annai Gūtmanei no 
„Āriņiem”, Kristīnei Gudrei no 
Jaunrankas mājām „Baižēni”, Lī-
nai Lediņai no Ikšķiles, Katrīnai 
Čakare no Rankas, Trīnai Bran-
tai,  nezināma autore (vārdotāja), 
Ievai Jansonei no Ādažiem, Jā-
nim Vizulim no Piedzēnu pagas-
ta, Annai Ķīsei no Ādažiem, Lī-
nai Lediņai, Elizabetei Āboliņai 
no Suntažiem, Katrīnai Čakarei 
no Rankas,  Katrīnai Krēģerei, 
Annai Bāliņai no Suntažiem, Jā-
nim Timmermanim no Ikšķiles, 
Annai Stariņai no Tīnūžiem, Trī-
nei Rudzītei, M.Lorbergai.

Top Ropažu folkloras skaņu ieraksts
Tautasdziesmas
Kas tā tāda mella vista 
Kaņepēsi kladzināja,
Tā bij mana vīra māte,
 Ar manīm strīdējās.

Maziņš biju mīlulīts, 
Liels izaugu pļēgurīts.
Dzēru, dzēru krodziņā,
Līdz nodzēru biksām galus.

Tīnužos es dziedāju,
Ropažos atskanēja,
Dod, Dieviņi, tur aiziet, 
Kur balsītes atskanēja.

Tīnūžos liepas auga,
Ropažos ozoliņi,
Mūra muižā augsti kalni,
Tur sarkanas ogas auga.

Lietiņ, aizej rūkdams, kaukdams
Uz to mello zemīti,
Tur tu vešu mazgā dubļos
Un tad rāvā izskalo. 

Nākat, ļaudis, skatīties, 
Kādi ērmi tīrumā:
Pieci kaķi arklu vilka, 
Vāciets ara raudādams.

Ziņģes
Vakarā it vēlu
Es pa mežu staigāju.
Viena puķīt sauc it žēli:
Meitiņ, neaizmirsti mani.

Ropažu muižā skaitīja 
šādus skaitāmpantiņus:
• Viena maza turku pupa ceļoja uz An-
gliju. Anglija bij’ aizslēgta, un tā atslēg’ 
nolauzta. Viens, divi, trīs un tu esi brīvs.
• Istiņ, tistiņ kokā lēkā, nolauž kājiņ’, pa-
liek klibs.
• Sutiņ, tentiņ cveijer mentiņ, jecu tiš, fa-
ber fiš, cukur beker, ķēniņ los.

Dažādi ticējumi
• Maizes cepšanas laikā nedrīkstot sievie-
tes sildīt dibenus pie krāsns, tad maize 
šķērsām saplīstot.
• Kad maizi izvelkot no krāsns, tad tūliņ 
jāiemetot malka; tukšu krāsni nedrīkstot 
atstāt, jo tad tur ielienot velns un drīz sa-
gaidāms bads.
• Ja no kāda baļķa lec dzirksteles, to cēr-

tot, tad to nevarot būvei lietot, jo māja 
tad drīzumā nodegs. Tāpat ir ar akmeni.
• Bērniem neatļauj ēst no verdoša katla 
ēdienu, jo tad bērni izaugot pļāpīgi.
• Lielā piektdienā neko nedrīkst mežā, ne 
uz lauka nolauzt un mājās nest, jo tad 
čūskas nāk mājās.
• Ja bērēs brauc no kapiem atpakaļ, tad bē-
rinieki mājās palicēji jānoper ar skuju un jā-
saka: „Nemirst, nemirst, kapos nav rūmes.”
• Ja mājās svilpo – tad garus sauc mājās.

Sakāmvārdi
• Cūka ragu grib, kaza nedod.
• Ciets ar cietu kopā neder.
• Kur cep, tur pil.
• Miega vīrs granti kaisa.
• Ola gudrāka par vistu.
• Gudram gudra nelaime.
• Smaida kā maija mēness.
• Smuks kā cūka.
• Liekulim pat rutka maize salda.

Tautas ārstniecība
• Ievas tāss grebzdus lika lietā pret galvas 
un kaulu sāpēm.
• Bērza pumpuriņus ieliek sviestā, to sa-
karsē un ierīvē kaulus, kad sāp.
• Vīgriežu saknes lika lietā pret uztrauku-
mu un trakumu.

Mīklas
• Žīds pirtī, bārda ārā (eteib).
• Kam nav iesākuma un gala (snezderg).

Ropažu pagasta lamuvārdi
Knēvels, knauķis, sisenis, ak tu zoss, 
zostiņa, cūka, cūkcepure, lupata, čība, 
sasodītais, nolādētais pagāns, aita, 
draņķis, nerātnieks, šmurguls, kuncele, 
dullā, dullais, tev jau griežas, sasodīta 
būšana, vells tev parāvis, nolādēts mēr-
kaķis, šmerģels, kuža, āzis tāds, melkule, 
muldoņa, žlakstītājs, pistole, smirdoņa, 
viegliņā, kurmis nolādēts ar ārā.

P.S. Ja Ropažu ļaudīm ir interese ko vai-
rāk uzzināt no senču gudrībām, tad Ro-
pažu skolas muzejā ir pieejams kopētais 
folkloras materiāls. Varu pārsūtīt arī 
elektroniski. 
Vēl jo svarīgi: ja kādam mājās ir kādi pie-
raksti par dzimtas tradīcijām, dziesmām, 
ticējumiem, parunām, mīklām u.c., tad 
esmu gatavs tos pierakstīt, saglabāt mu-
zejā un nodot Latvijas folkloras krātuvei.

Mazam ieskatam no folkloras materiāla
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Baiba Lukaševiča, projekta ko-
ordinatore Ropažu vidusskolā

„Erasmus+” „Tikai viena 
pasaule, nepiesārņosim to” ir 
projekts, kas apvieno astoņu 
valstu skolas vienotā darbībā 
ekoloģisko problēmu 
risināšanā. Projekts 
tiek īstenots ar Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu. 
Pirmā projekta koordinatoru 
sanāksme notika no 
15. līdz 19. decembrim 
Spānijā. Trīs Ropažu 
vidusskolas skolotāji – Baiba 
Lukaševiča, Silvija Kantāne 
un Fēlikss Svirskis – devās 
uz Tarifu, lai pirmo reizi 
tiktos ar sadarbības skolu 
pārstāvjiem un koriģētu 
projekta sākuma gaitu.

Ceļš bija tāls, jo Tarifa atrodas 
pašos Eiropas dienvidos, tikai 
14 km no Marokas, skatoties pāri 
Gibraltāra jūras šaurumam. Ģeo-
grāfiskais izvietojums nosaka Ta-
rifas klimatiskos apstākļus. De-
cembra vidus, bet vēji un lietus 
var pārsteigt mūs jebkurā brīdī. 
Atlantijas okeāna un Vidusjūras 
vēju un straumju sadursmes spēj 
mainīt pat prāmju pārvietošanās 
grafikus.

Tiekoties ar kolēģiem no Spā-
nijas, Turcijas, Bulgārijas, Rumā-
nijas, Francijas, Itālijas un Grie-
ķijas, iepazināmies ar pilsētām, 
kurās atrodas projektā pārstāvē-
tās skolas. Spāņu kolēģi detalizēti 
demonstrēja viņu skolas situāciju 
gan sociālajā jomā, gan izglītības 
un audzināšanas jomā. Mūs pār-
steidza lielais otrgadnieku skaits. 
Skolā ir 200 skolēnu, bet iepriek-
šējo mācību gadu sekmīgi nespēja 
pabeigt 45 skolēni. Skolas vadība 
ir mēģinājusi analizēt šo rādītāju, 
kuru izskaidro ar sociālo situāci-
ju pilsētiņā. 

Skolēnu spāniskais tempera-
ments izpaudās viņu sagatavotajos 
priekšnesumos, protams, tos uz-
sāka flamenko dejotājas, bet no-
beigumā uzstājās puišu akrobātu 
grupa. Dejotājas mūs iepriecināja 
ar plašāku uzvedumu atvadu va-
kariņās, kad mēs izjutām dejas 
ugunīgumu, kāju piesitienu sin-
hronumu, meiteņu atraktivitāti 
un improvizācijas spējas.

Karstās diskusijās norunā-
jām šī gada turpmāko darbību. 
Kā franču kolēģis secināja – nav 
brīnums, ka Briselē 28 valstis ne-
spēj vienoties un viss notiek ļoti 
lēni. Mūsu „mazā Eiropas parla-
menta” debates notika super kar-
sti, katram mēģinot aizstāvēt savu 
viedokli. Rezultātā vienojāmies 
par skolēnu-skolotāju mācību tik-
šanos Bulgārijā februāra beigās, 
tad Latvijā pēc mūsu pavasara 
brīvdienām un maijā – koordi-
natoru sanāksme Itālijā. Aicinām 
vecākus un skolēnus pārrunāt, vai 
būtu iespējams izmitināt septi-
ņu valstu skolēnus (kopskaitā 21) 
vienu nedēļu savās ģimenēs. Tā 
būtu iespēja jauniešiem nodibi-
nāt kontaktus ar citu valstu bēr-
niem un komunicēt angļu valodā.

Tikšanās laikā mums bija sa-
gatavota plaša kultūrvēsturis-
ka programma. Iepazināmies ar 
Tarifu, tās galvenajām rūpniecī-
bas ražotnēm (zvejniecību, zivju 
pārstrādi), ar Gibraltāra šauruma 
Nacionālo parku, ar Fasinas sā-
kumskolu, vēja parku, balto pil-
sētiņu kalnos Vejer de la Fronte-
ra. Savu programmu sakārtojām 
tā, lai vienu dienu varētu pava-
dīt Āfrikā – Marokā –, nežēlojot 
šai ekskursijai savus personiskos 
līdzekļus.

Ropažu vidusskola

Jau piekto gadu pēc 
kārtas decembris Ropažu 
vidusskolā iesākās ar skolu 
sadraudzības pasākumu „Vai 
bija vērts?”, kas tiek rīkots 
par godu pasaulē pirmajai 
programmētājai lēdijai 
Adai Lavleisai, kurai šogad 
aprit jau 199 gadi (dzimusi 
1815. gada 10. decembrī). 
„Uzdevumi.lv” komanda 
pasākumu apmeklē jau kopš 
tā pirmsākumiem, un arī 
šis gads nebija izņēmums.

Ropažu vidusskolas matemātikas 
un fizikas skolotājas Laimas Bal-
tiņas rīkotajā konkursā šogad 5. 
decembrī piedalījās 9. klašu un 
vidusskolas komandas no Ropa-
žu vidusskolas, Aizkraukles nova-
da ģimnāzijas un Rīgas Valsts 2. 
ģimnāzijas. Tāpat savas zināšanas 
un pieredzi pasākumā parādīja 
arī īsi pirms konkursa izveidotā 
Skolotāju komanda.

Uz Ropažiem devās „Uzde-
vumi.lv” izpilddirektors Edgars 
Škutāns, portāla vadītājs Aigars 
Usāns, kā arī „Uzdevumi.lv” soci-
ālo tīklu moderatore Evija Tukiša. 
Tiešsaistē no Krievijas pasākuma 
dalībniekus un skatītājus uzrunā-
ja arī SIA „Uzdevumi.lv” dibinā-
tājs un īpašnieks Valērijs Ņikitins, 
kurš šobrīd aktīvi strādā pie līdzī-
gas mācību metodes ieviešanas 
Krievijā, Ukrainā un Baltkrievijā. 
Uzrunājot konkursa dalībniekus, 

„Uzdevumi.lv” komanda portāla 
aktīvākajiem skolēniem un skolo-
tājiem pasniedza balvas – goda-
rakstus, īpaša dizaina pildspalvas 
un „Uzdevumi.lv” krekliņus.

Konkursa saturu ar intere-
santiem un radošiem uzdevu-
miem dalībniekiem papildināja 
arī „Swedbank” Klientu apkalpo-
šanas pārvaldes Ārrīgas reģiona 
vadītājs Mārtiņš Drusts, LU Soci-
ālo zinātņu fakultātes socioloģijas 
doktorante Santa Daume un Ro-
pažu vidusskolas absolvente Līga 
Dalbiņa. Visi uzdevumu veidotāji 
vienlaikus bija arī žūrijas komi-
sijas locekļi.

Uz konkursu dalībnieki ie-
radās ar izpildītu mājasdarbu – 
„Uzdevumi.lv” pēc 20 gadiem jeb 
Kā mūsu bērni mācīsies portālā 
„Uzdevumi.lv”. Portāla koman-
da uzmanīgi vēroja un vērtē-
ja dalībnieku izteiktās nopiet-
nās un ne tik nopietnās idejas 
„Uzdevumi.lv” uzlabošanai nā-
kotnē. Zemāk pievienots Ropa-
žu vidusskolas 9. klases video 
ar viņu vīziju par „Uzdevumi.
lv” darbības principiem 2034. 
gadā –https://www.youtube.com/
watch?v=3DxfoRvFKxk.

Pēc konkursa par dalībnieku 
un žūrijas locekļu ausu labklājību 
gādāja Ropažu vidusskolas grupa 
„New Time Travelers”, kuras sa-
stāvā ir talantīgie puiši Niks Vel-
meris, Edgars Kučiks, Fjodors Ša-
banovs un Ralfs Kalniņš. Paldies 
par muzikālo baudījumu! Zemāk 
neliels ieskats no grupas koncerta 

pasākuma laikā.
Par konkursa absolūtajiem uz-

varētājiem jeb „Grand Prix” ie-
guvējiem tika kronēta Skolotāju 
komanda, kas pierādīja, ka peda-
gogi šo to saprot arī no jaunajām 
tehnoloģijām. Savukārt 9. klašu 
grupā labākā bija Ropažu vidus-
skolas komanda, bet starp vidus-
skolēniem savas zināšanas visla-
bāk izdevās parādīt Aiz kraukles  
novada ģimnāzijas komandai. Ap-
sveicam!

„Man patika tas, ka pasākums 
tiešām atbilda izvirzītajiem mēr-
ķiem – izglītības un IT presti-
ža celšanai,” pēc pasākuma savu 
prieku neslēpa Laima Baltiņa. 
„Paldies visiem, kas veidoja uzde-
vumus. Paldies arī muzikantiem, 
ko es uzskatu par lielu vērtību, –  
skolai ir pašai sava rokgrupa! 
Skolēni par pasākumu saka la-
bus vārdus, kas ir visobjektīvā-
kais rādītājs, jo viss tika darīts 
skolēnu dēļ… un nedaudz mūsu 
pašu priekam. Es pati guvu mil-
zīgu pozitīvo lādiņu ilgam laikam. 
Paldies tiem skolotājiem, kuri at-
veda skolēnus uz šo pasākumu, 
tādējādi pagarinot savu darba die-
nu līdz pusnaktij!”

Konkurss „Vai bija vērts?” 
kļuvis par neatņemamu sastāv-
daļu ne vien Ropažu vidusskolas 
mācību ritmā, bet arī „Uzdevumi.
lv” dzīvē. Paldies skolotājai Lai-
mai Baltiņai par uzaicinājumu un 
laipno uzņemšanu Ropažos, kā 
arī paldies par ticību portālam, 
tā mērķiem un idejām!

„Erasmus+” skolu stratēģiskais 
projekts sāk darbotiesPasākums „Vai bija vērts?”

Līga Strode-Miķelsone, Ropažu 
novada pašvaldības Sociālā 
dienesta sociālā pedagoģe

Ropažu novada Sociālā 
dienesta vadītāja Sarmīte 
Cibuļska un Ropažu novada 
sociālā pedagoģe Līga 
Strode-Miķelsone no sirds 
pateicas visiem, kas nebija 
vienaldzīgi un atsaucās 
decembra labdarības 
akcijai – ziedot kādu našķi 
VSAC „Vidzeme” filiāle
„Ropaži”  klientiemun 
Ropažu novada vecajiem un 
vientuļajiem pensionāriem. 

Viņu prieks par saņemtajām dāva-
niņām bija sirsnīgs un patiess! Zie-
massvētkos katram no mums gribas 
piedzīvot brīnumu, noticēt labajam.

Īpašs paldies Ropažu vidus-
skolas sākumskolas skolotājai Vi-

netai Šķerbergai un skolēniem par 
lieliskām, krāsainām apsveikumu 
kartītēm, mājturības un tehnoloģiju 
skolotājai Vairai Lecei par palīdzī-
bu 5. un 6. klašu skolēniem garšīgo 
piparkūku cepšanā.

Lieliskas dāvaniņas svētkos sa-
gādāja arī Zaķumuižas pamatsko-

las 7. klases skolēni ar pašu vārī-
tām ziepītēm, 8. klases skolēni ar 
piparkūku oriģināliem iesaiņoju-
miem, 4. klases skolēni ar saldiem 
pārsteigumiem mūsu Ropažu no-
vada vecajiem un vientuļajiem ie-
dzīvotājiem un „VSAC „Vidzeme” 
filiāle“Ropaži” klientiem”.

Labdarības akcija Ziemassvētku laikā
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Ingrīda Amantova, 
Ropažu Sporta  
centra trenere

20. decembrī Siguldas 
bobsleja un kamaniņu trasē 
risinājās „Latvijas kausa” 
sacensības kamaniņu 
sportā, kurās piedalījās arī 
Ropažu novada kamaniņu 
sporta sportisti un sava 
vecuma grupās izcīnīja 
ļoti labus rezultātus.

Vīru konkurencē nepārspēts pali-
ka Artūrs Dārznieks, 2. vietu izcī-
nīja Riks Kristens Rozītis, trešais 
ātrākais bija Kristaps Mauriņš. 

Dāmu konkurencē 1. vieta 
Elīzai Tīrumai, 2. vieta – Ullai 
Zirnei, bet 3. vietu dāmu kon-
kurencē izcīnīja Kendija Aparjo-
de, kura vienlaikus izcīnīja arī 2. 
vietu junioru konkurencē. 

Divvietīgo ekipāžu ieskaitē 
„Latvijas kausu” izcīnīja Oskars 
Gudramovičs/Pēteris Kalniņš. Šo-
reiz Andris Šics/Juris Šics piekā-
pās sacensību uzvarētājiem par 

0,140 sekundēm un ierindojās 2. 
vietā. Trešā spēcīgākā ekipāža – 
ropažnieks  Kristens Putins/Kārlis 
Krišs Matuzelis (rīdzinieks), kuri 
divu braucienu summā uzrādīja 
laiku 1 minūte 27 sekundes un 
nepārspēti palika junioru ieskaitē. 

Jaunieši A vecuma grupā: 1. 
vieta – Edgars Karnītis, 2. vieta –  
Konstantins Buglaks, 3. vieta – 
Roberts Plūme, Ropaži.

Jaunietes A vecuma grupā: 1. 
vieta – Kate Keita Farenhorste, 2. 
vieta – Anda Upīte, 3. vieta – Zel-
ma Bite, bet mūsu novada pārstāve 
Arina Cicjura ierindojās 5. vietā. 

Divvietīgās ekipāžas jaunieši: 
1. vieta – Tupe Aksels/Šļakota Ri-
hards, 2. vieta – Ričards Sakovi-
čs/Voldemārs Puišelis, ropažnie-
kam Mārtiņam Botam/Emīlam 
Tupem 3. vieta. 

Jaunieši C vecuma grupā:  
1. vieta – Valts Pavlovs, 2. vieta –  
Kaspars Rinks, 3. vieta – Fēliks 
Grantiņš. 

Jaunietes B vecuma grupā:  
1. vieta – Laura Zutere (Ropaži), 
2. vieta – Sigita Kozuliņa.

Andrejs Ploriņš

6. decembrī tika izspēlēts 
Ropažu novada čempionāta 
galda tenisā pēdējais posms, 
kā arī tika apkopoti gada 
kopvērtējuma tabulas 
rezultāti, lai noskaidrotu 
pirmās trīs vietas, par 
ko pienākas kausi, 
medaļas un diplomi. 

9. posmā 1. vieta noskaidrojās pē-
dējās kārtas spēlē starp Jāni Kār-
kliņu un Deividu Volkovu. Ja uz-
varētu Deivids, tad viņam būtu 2 
kausi (posma+gada), bet uzvarē-
ja Jānis, un viņš izcīnīja 2 kausus 
(posma+gada). Arī kopvērtējumā 
starp abiem spēlētājiem izvērtās 
sīva cīņa, abi izcīnīja pa 40 punk-
tiem, bet pēc nolikuma augstāka 
vieta tam spēlētājam, kuram vai-

rāk izcīnītu uzvaru. Jānim gada 
laikā izcīnītas trīs pirmās vietas, 
bet Deividam – par vienu mazāk. 
9. posma rezultāti: 
1. vieta – Jānis Kārkliņš (Sigul-
da) – 8 punkti (kauss+diploms) 
2. vieta – Deivids Volkovs (Māl-
pils) – 7 punkti (diploms) 3:1 
3. vieta – Uldis Sūna (Sigulda) – 
7 punkti (diploms) 1:3 
2014. gada kopvērtējumā labāki 
rezultāti siguldiešiem! 
1. vieta – Uldis Sūna (Si-
gulda) – 66 punkti 
(kauss+medaļa+diploms)
2. vieta – Gundars Čiekurs 
(Zaķumuiža) – 44 punkti  
(kauss+medaļa+diploms) 
3. vieta – Jānis Kār-
kliņš (Sigulda) – 40 punkti  
(kauss+medaļa+diploms) 
4. vieta – Deivids Volkovs (Māl-
pils) – 40 punkti 

9. posmā galda tenisā 
uzvar siguldietis Jānis Kārkliņš!

Ar labiem rezultātiem aizvadītas „Latvijas 
kausa” sacensības kamaniņu sportā

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Tik gaidītais jaunais 
2015. gads nu ir startējis 
un uzņem savu ikdienas 
ātrumu. Tiek iesākta jauna 
sacensību sezona par 
Ropažu novada vietu un 
tēlu Pierīgas sporta dzīvē. 

2014. gads mūsu novada koman-
dām šajās sacensībās vainagojās 
gan ar smagi izcīnītiem panāku-
miem, gan ar negaidītiem zau-
dējumiem. 2014. gadā Pierīgas 
novadu komandas sacentās 18 
sacensību disciplīnās, no kurām 
mēs spējām startēt 17 veidos. 
Jaunievedumos, kuri nu iekļauti 
arī 2015. gada sezonā: zemledus 
makšķerēšanā – 4. vieta, nostar-
tējām labi, taču noteikti varētu la-
bāk; pludmales volejbolā – 2. vie-
ta, kura tika izcīnīta Mālpilī, bija 
neticami patīkams pārsteigums, 
bet tika izcīnīta ļoti smagās, aiz-
raujošās spēlēs; MTB riteņbrauk-
šana – 4. vieta, kura tika izcīnīta 
ar smagu traumu, taču nepado-

doties līdz finišam. Negaidīti ze-
mas vietas futbolā un pašvaldību 
darbinieku spēlēs. 

16 novadi ar savām koman-
dām piedalās Pierīgas novadu sa-
censībās. Gada konkurencē no-
pietni startē, piedaloties gandrīz 
visos veidos, apmēram puse: Ba-
bīte, Baldone, Mālpils, Mārupe, 
Ropaži, Salaspils, Stopiņu nova-
di, kuri arī līdz pēdējām spēlēm 
nevar būt droši par savu vietu. 
Arī Ropažu novadam līdz spē-
lēm dāmu volejbolā (volejbols ir 
vienīgais sporta veids, kurā ir ie-
skaites gan dāmu, gan vīru ko-
mandām) bija noskaņojums uz 
4. vietu kopvērtējumā. Taču mei-
tenes sasparojās un cīnījās tā, ka 
vairākus gadus pierasto 2. vietu 
šoreiz atstāja Babītes novadam un 
izjauca citu novadu plānus par 
kopvērtējuma vietām, ar pēdējā 
brīža necerēto zeltu paceļot mūs 
uz 3. vietu Pierīgā 

Visapbrīnojamākais un cie-
ņas vērts šajās sacensībās gada 
garumā ir tas, ka novada iedzī-
votāji iesaistās komandu veido-
šanā individuālajos sporta vei-

dos – riteņbraukšanā, peldēšanā, 
krosā; tāpat cīnoties un ar lepnu-
mu pārstāvot tos sporta veidus, 
kuri pie mums ir populāri. Tas 
apliecina to, ka mēs kopā apzi-
nāmies sevi kā viena novada ie-
dzīvotājus un mums ir kopīgas 
intereses un savs lepnums. Liels 
paldies visiem, kuri iesaistījās 
komandu veidošanā (noteikti tā 
arī turpināsim), tiem, kuri cīnījās 
par savu un komandas rezultātu, 
tiem, kuri juta līdzi, un tiem, kuri  
atbalstīja. 

2015. gada sezona Pierīgā sāk-
sies ar dambretes sacensībām Sa-
laspilī 1. februārī. Jaunums šajā 
sezonā ir eksperimentāla pa-
pildus vecuma grupa komandu 
vērtējumam individuālo rezultā-
tu sacensībās – tiem, kas ir aktī-
vi arī vecumā pēc 70 (peldēšana, 
kross, orientēšanās, MTB), pārējie 
sporta veidi un nolikumi līdzīgi 
kā 2014. gadā. Mēģināsim notu-
rēt sasniegto, pakāpties augstā-
kā vietā un savu kopvērtējuma 
3. vietu vairs neapdraudēt. Veik-
smīgus startus katram un mums 
visiem kopā!

Pierīgas novadi uzsāk jaunu 
sacensību sezonu

Andrejs Ploriņš

2014. gada pēdējā svētdienā 
tika izspēlēts pēdējais – 12. –  
posms Ropažu novada 
čempionāta zolītes spēlē.

Ļoti stabilu sniegumu 
nodemonstrēja Viktors Rode 
(Rīga), kurš uzvarēja arī šo pos-
mu (pēdējā pusgada laikā viņam 
divas 1. vietas un divas 2. vietas!), 
2. vietu ieguva mālpilietis Ivars 
Neimanis, bet ropažniekam In-
gusam Pinkovskim šoreiz 3. vieta.

1. vieta – Viktors Rode (Rīga) – 
35 punkti (2+4+6+6+6+3+6+2)
2. vieta – Ivars Neima-
nis (Mālpils) – 33 punkti 
(4+5+6+0+3+6+4+5)
3. vieta – Ingus Pinkovs-
kis (Ropaži) – 31 punkts 
(4+5+0+6+6+3+2+5)

2014. gada Ropažu 
novada zolītes 
kopvērtējuma rezultāti 
(1 - 6. vieta ):
1. vieta – Nikolajs Pomjalovs 
(Suntaži) – 305 punkti

2. vieta – Viktors Rode (Rīga) – 
302 punkti
3. vieta – Jānis Sprukulis (Ogre) 
– 279 punkti
4. vieta – Jānis Želvis (Ogre) – 
277 punkti
5. vieta – Ingus Pinkovskis (Ro-
paži) – 276 punkti
6. vieta – Dzintars Narnickis 
(Mālpils) – 245 punkti
Kopvērtējumā vissīvākā cīņa iz-
vērtās par 3 – 5. vietu, kur visu 
izšķīra tikai daži punkti.
Novēlu visiem vislabāko nākama-
jā – Kazas gadā!

Atkal uzvar Viktors Rode!

Andrejs Ploriņš

13. decembrī tika izspēlēts 
2014. gada pēdējais posms 
novusā. Dalībnieku skaits 
kupls: 25. Ļoti stabilu 
sniegumu nodemonstrēja 
pirmo reizi spēlējošais 
rīdzinieks Raitis Cirvelis –  
15 punkti un tikai 
viens neizšķirts. 

Sīva cīņa bija par 2. 
un 3. vietu starp di-

viem Mālpils spēlētājiem –  
Jāni Dišereitu un Alfonu Suķi 
(abiem pa 12 punktiem), un visu 
izšķīra Buholca koeficients, un 
tas labāks bija Jānim. Par 4.–8. 
vietu bija vēl sīvāka cīņa starp 5 
spēlētājiem, visiem pa 10 punk-
tiem. Labākais no Ropažu novada 
bija pirmo reizi spēlējošais Ainārs 
Gulbis no Zaķumuižas – viņam 
8. vieta.

9. posma uzvarētāji:
1. vieta – Raitis Cirvelis (Rīga) – 
15 punkti (kauss+diploms)

2. vieta – Jānis Dišereits (Mālpils)  
12 punkti (diploms) koef. 80
3. vieta – Alfons Suķis (Mālpils)  
12 punkti (diploms) koef. 78

Gada kopvērtējumā nekas ne-
mainījās pēc pēdējās kārtas, un 
vietu secība ir šāda:
1. vieta – Andris Briņķis (Zaķu-
muiža) 37 punkti (kauss+medaļa)
2. vieta – Arnis Šīmens (Rīga) 30 
punkti (kauss+medaļa)
3. vieta – Matīss Deksnis (Līči) 
26 punkti (kauss+medaļa)

Laimīgu jauno gadu, lai jums 

9. posma uzvarētājs novusā – rīdzinieks Raitis Cirvelis
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 Dzimuši

sveiCAM

Mūžībā pAvAdīTi

Lai vienmēr kāds sapnis nomodā,
Kāda vēlme, ko piepildīt.

Kāda atsaucīga, laba sirds,
Kāda pastiepta draudzīga roka.

Un draugi, un dzīves, kurām dzīvot līdzi...

sveicam janvāra 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!
Ivans Solomončuks – 70 gadi
Pēteris Tīlans – 70 gadi
Staņislava Šulte – 70 gadi
Anna Bordena – 70 gadi
Ludmila Mihailova – 70 gadi
Ivans Kuročkins – 75 gadi
Mirdza Kundziņa – 75 gadi
Zaiga Martinsone – 75 gadi
Zinaida Murigina – 75 gadi
Maija Akaševa – 75 gadi
Rif Rakhmatullin – 75 gadi
Antoņina Rosolova – 75 gadi
Laimonis Markševics – 80 gadi
Edvīns Krīgers – 80 gadi
Anna Salmiņa – 80 gadi
Ņina Mullere – 85 gadi
Emma Priedīte – 85 gadi
Maiga Fricberga – 85 gadi
Dzidra Ladusāne – 85 gadi
Zoja Samoilova – 90 gadi

decembrī  Ropažu 
novada dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas četras 
mirušas personas
Igors Krastiņš
17.10.1962.–10.12.2014.

Viktors Trautmanis
18.11.1943.–14.12.2014.

Atis Ozoliņš    
03.10.1935.–29.12.2014.

Sergejs Gusevs    
12.04.1955.–30.12.2014.

Saulītei ir tāda vara,
Ka tā visu dzīvu dara –

Kokiem, ziediem palīdz plaukt,
Mazam bērnam lielam augt!

decembrī Ropažu novada 
dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta divu bērnu 
piedzimšana
Megija, Alise

Apsveicam jaunos vecākus!

Inga Koleča

6. janvārī Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs 
Zigurds Blaus, priekšsēdētāja 
vietnieks izglītības, kultūras 
un sporta jautājumos Antons 
Cibuļskis, pašvaldības 
izpilddirektors Jānis Baklāns 
un multifunkcionālo centru 
vadītāja Daiga Jokste 
apmeklēja Kākciemu, lai 
apsekotu tikko pabeigtos 
būvdarbus dzīvojamajās 
telpās „Ziedoņi 2”, kas 
paredzētas multifunkicionālā 
centra izveidei. 

Ņemot vērā iedzīvotāju vēlmes 
un nepieciešamību pēc vietas, kur 
pulcēties dažādu kopīgu aktivi-
tāšu veikšanai, Ropažu novada 
pašvaldība jau kopš 2013. gada 
meklējusi veidus, kā realizēt ie-
ceri par multifunkcionālā centra 
izveidi Kākciemā. 

Ilgu un mērķtiecīgu darbību 
rezultātā pašvaldība atrada iespē-
ju dzīvokļu maiņas ceļā tikt pie 

divistabu dzīvokļa pirmajā stāvā 
daudzdzīvokļu mājā Kākciemā, 
tieši blakus Kākciema bibliotēkai, 
ar mērķi izveidot tur multifunk-
cionālo centru. Sociālā dienesta 
vadītāja Sarmīte Cibuļska, aktīvi 
atbalstot šīs ieceres realizāciju, sa-
skatīja iespēju atrast un novirzīt 
finansējumu topošā multifunk-
cionālā centra tik ļoti nepiecie-
šamajiem telpu remontdarbiem.

2014. gadā tika izsludināts 
iepirkums Kākciema multifunk-
cionālā centra renovācijas dar-
bu veikšanai, kā rezultātā 2014. 
gada 4. novembrī Ropažu nova-

da pašvaldība noslēdza līgumu 
ar SIA „Būvuzņēmums NR” par 
renovācijas darbu veikšanu. Tel-
pām veikts pilnīgs kapitālais re-
monts – jaunu elektroinstalāciju 
ierīkošana, logu nomaiņa, grīdas 
siltināšana un seguma nomaiņa, 
durvju paplašināšana un nomai-
ņa, jaunu ūdensvadu izbūve, ap-
kures radiatoru uzstādīšana u.c. 

Multifunkcionālais centrs būs 
savienots ar Kākciema bibliotēku, 
kas Ropažu novada domes veiktās 
reorganizācijas rezultātā kļūs par 
grāmatu izsniegšanas punktu. Ie-
dzīvotāji joprojām varēs apmeklēt 

bibliotēku, saņemt interesējošos iz-
devumus, lasīt uz vietas un veikt arī 
citas dažnedažādas aktivitātes. Plā-
nots, ka multifunkcionālais centrs 
un grāmatu izsniegšanas punkts 
iedzīvotājiem būs atvērts no 2015. 
gada 1. februāra četras darba dienas 
nedēļā, piedāvājot ne tikai grāmatu 
izsniegšanas pakalpojumu, bet arī 
iespēju satikt pašvaldības speciālis-
tus un saņemt viņu konsultācijas, 
darboties dažādās radošās interešu 
izglītības nodarbībās. Centrs kalpos 
gan kā starpnieks starp Kākciema 
iedzīvotājiem un pašvaldību, gan kā 
vieta, kur pulcēties iedzīvotājiem – 
bērniem, jauniešiem un gados ve-
cākajiem ļaudīm –, lai satiktos un 
saturīgi pavadītu savu brīvo laiku. 

Multifunkcionālo centru va-
dītāja Daiga Jokste visus intere-
sentus aicina uz multifunkcionā-
lā centra atklāšanu 2015. gada 30. 
janvārī pulksten 12.00 Kākciemā, 
pie daudzdzīvokļu mājas „Ziedoņi”. 

Sekojiet līdzi informācijai par 
multifunkcionālā centra aktivitātēm 
mājas lapā www.ropazi.lv un paš-
valdības izdevumā „Ropažu Vēstis”. 

Vieta, kur Kākciemā pulcēties iedzīvotājiem

Ziemassvētku tirdziņš Ropažos 
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Turnejā pa Latviju dodas 
aizraujoša komēdija 
„Padomi precētiem pāriem”. 
Iestudējuma režisore Dita 
Balčus izrādē apvienojusi 
divas tēmas – laulības krīzi 
un televīzijas glorificēto 
spēku. Ropažu kultūras 
centrā izrāde notiks 15. 
februārī plkst. 18.00.

Izrāde veidota pēc populārā itā-
ļu satīrista un dramaturga, Nobe-
la prēmijas laureāta Dario Fo un 
viņa sievas – aktrises un sabied-
riskās darbinieces – Frankas Ramē 
kopīgi sarakstītās lugas motīviem 
par pāri, kas nodzīvojis laulībā 18 
gadu un nu pēc vīra iniciatīvas sāk 
eksperimentēt ar „brīvajām” attie-
cībām. Asprātīgos dialogos un itā-
liskās kaislībās pāris izdzīvo savas 
laulības dzīves ainas TV realitātes 

šovā, kuru vada šarmanta un pie-
redzējusi laulības dzīves eksperte. 
Izrādi caurstrāvo gan greizsirdības 
radīta ekspresija, gan labs humors 
un populāra itāliešu mūzika.

Kā izrādē teiks laulības krīzes 
skartā Antonija, „televīzija sniedz 
28 idiotiskus padomus 3 sekunžu 
laikā”. Sarunu šova forma izrādei 
izraudzīta ar mērķi ironizēt par 
glorificēto televīzijas spēku un pa-

līdzīgās rokas sindromu. Lai kodi 
darbotos vēl precīzāk, Dita Balčus 
aktierdarbus uzticējusi veikt trijiem 
ar televīziju un teātri cieši saistī-
tiem cilvēkiem, kuri pazīst televīzi-
ju un teātri no „iekšpuses”. Izrādē –  
šovā piedalās populārā televīzijas 
„balss”, filmu un teātra aktrise Zane 
Burnicka (Antonija), TV raidījumu 
vadītājs, scenārists, režisors, kā arī 
teātra dramaturgs, topošais teātra 
aktieris un režisors Kārlis Anitens 
(Luidži) un psihoterapeite, „Ainas 
šova” vadītāja, viņa arī diplomēta 
teātra režisore – Aina Poiša (TV 
šova vadītāja).

Režisore – Dita Balčus, sce-
nogrāfs – Kārlis Anitens, kostī-
mu māksliniece – Šeila.

Biļetes iepriekšpārdošanā 6, 7 
un 8 eiro „Biļešu paradīzes” ka-
sēs un Ropažu kultūras centrā. 
Tālr. 26321225

12  kultūra uN atPūta Ropažu Vēstis
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 pAsāKuMu KAlendāRs
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
25. janvārī plkst. 14.00 Ropažu 
novada bērnu interešu izglītības 
kolektīvu koncerts „Esmu savējais 
Ropažu novadā”
28. janvārī plkst. 14.00 Domes 
sēde
31. janvārī plkst. 18.00 Ropažu 
novada pieaugušo interešu izglī-
tības kolektīvu koncerts „Esmu 
savējais Ropažu novadā”
4. februārī plkst. 19.00 multipli-
kācijas filma pieaugušajiem „Ak-
meņi manās kabatās”
5. februārī plkst. 12.00 Leļļu 
teātra izrāde „Upe” sākumskolas 
bērniem
2. – 27. februārī gleznotājas, di-
zaineres, Ropažu Mākslas skolas 
skolotājas Daces Grundmanes 
gleznu izstāde „Dzīves tonalitātes”
6. februārī plkst. 19.00 gleznu 
izstādes „Dzīves tonalitātes” at-
klāšanas pasākums 
15. februārī plkst. 18.00 teātra 
izrāde, aizraujoša komēdija „Pa-
domi precētiem pāriem”

Ropažu sporta centrs
5. janvārī plkst. 12.00 „Vidzemes 
rakaru kauss” telpu futbolā

Zaķumuižas 
kultūras centrs
4. februārī plkst. 19.00 multfil-
ma pieaugušajiem „Akmeņi ma-
nās kabatās”

Zaķumuižas sporta zāle
5. janvārī plkst. 11.00 „Vidzemes 
rakaru kauss” telpu futbolā 

Citur novadā
25. janvārī Ropažu novada 2015. 
gada čempionāts zolītes spēlē 1. 
posms, Ropaži
26. janvārī plkst. 14.00 Rotaļno-
darbība mazuļiem ar K.T.Hēlu Si-
lakroga multifunkcionālajā centrā
26. janvārī plkst. 15.30 Rotaļ-
nodarbība mazuļiem ar K.T.Hēlu 
Tumšupes multifunkcionālajā 
centrā
26. janvārī plkst. 17.00 Rotaļ-
nodarbība mazuļiem ar K.T.Hēlu 
Ropažu bibliotēkā

SIA „Ulbroka” iznomās un apsaimniekos jūsu lauksaimniecības 
zemi Ropažu novadā. Izskatīsim visus piedāvājumus. 

Esam ar divu gadu pieredzi un visu nepieciešamo tehniku, lai 
iekoptu laukus un audzētu graudaugus. 

Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 26554655, Raimonds. 

Persona vēlas mainīt trīsistabu dzīvokli 
(61,6m², malkas apkure – centrālā, ūdensvads dzīvoklī) 

Ropažos uz vienistabas dzīvokli Ropažu centrā. 
Interesēties Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā vai 

zvanot pa tālruni 27708020.

 sludinājuMs  sludinājuMs

pašvaldības informatīvā izdevuma „Ropažu vēstis” piegāde
Ropažu novada pašvaldības izdevums „Ropažu Vēstis” Ropažu no-
vada iedzīvotājiem tiek piegādāts pastkastītēs bez maksas. Gadīju-
mā, ja jūs regulāri nesaņemat izdevumu „Ropažu Vēstis”, lūdzam 
par to informēt Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
daļas kurjeru, zvanot pa tālruni – 29521546. 

No 2015. gada 2. februāra Ro-
pažu KIC būs skatāma glezno-
tājas, dizaineres, mākslas skolas 
skolotājas Daces Grundmanes 

gleznu izstāde 
dZīves 

TOnAliTāTes
Izstādes atklāšana 

6. februārī plkst. 19.00

Daudz darbiņi padarīti, 
Daudz solīši iztecēti, 

Lai nu mīļi Zemes māte 
Pārklāj savu seģenīti.

Ropažu novada pašvaldības vadības un darbinieku vārdā 
izsakām visdziļāko līdzjūtību Annai Ancenai,

 no tēta Jāņa Zemnieka atvadoties.
Kolēģi Ropažu novada pašvaldībā 

 līdZjūTībA

Līga Mekša, Ropažu Kultūras 
un izglītības centra kultūras 
pasākumu organizatore

Jaunu, radošu gadu Ropažu 
Kultūras un izglītības centra 
interešu izglītības kolektīvi 
uzsāk ar koncertiem 
„Esmu savējais Ropažu 
novadā” jeb turpina 
iesākto darbu, gatavojoties 
Dziesmu svētkiem, skatēm, 
izbraukumiem vai izstādēm 
un aicina skatītājus un 
klausītājus tos vērtēt. 

25. janvārī plkst. 14.00 savas la-
bākās dziesmas un dejas izrādīs 

bērnu interešu izglītības kolektī-
vi, bet pieaugušo interešu izglī-
tības kolektīvi izdejos savas la-
bākās dejas un izdziedās labākās 
dziesmas 31. janvāra pēcpusdie-
nā plkst. 18.00.

Koncertu sērija „Esmu sa-
vējais Ropažu novadā” aizsākās 
2011. gadā un ir kļuvusi par tra-
dicionālu gada ieskaņas pasāku-
mu pieaugušo interešu izglītības 
kolektīviem un bērnu un jauniešu 
interešu izglītības kolektīviem 
Ropažu novadā. Šo kolektīvu ak-
tīvā darbošanās, izaugsme un at-
tīstība ikvienu apmeklētāju aicina 
piedalīties kultūrvides veidošanā 
ar pašiniciatīvu un ļauj būt pie-

Koncertu sērija „Esmu savējais Ropažu novadā”
derīgam savam novadam.

Ropažu kultūras centrā 25. 
janvārī plkst. 14.00 koncertā 
piedalīsies:
• Folkloras kopa „Oglīte” (vadī-
tāja Ligita Šreibere); 
• Ropažu TDK „Annele” (vadītāja 
Terēza Jozefa);
• Ropažu vidusskolas TDK „Pū-
polītis” (vadītāja Ramona Poga)
• Zaķumuižas pamatskolas TDK 
„Garauši” (vadītāja Terēza Jozefa);
• Zaķumuižas TDK „Zaķubērni” 
(vadītāja Terēza Jozefa);
• Mūsdienu deju - breakdance 
grupa (vadītājs Artis Dzenis);
• Ilzes Galejas sporta deju grupu 
labākie pāri;
• Daigas Galejas vokālie ansambļi 
“Cīrulītis”, “Saules zaķi” un “Sau-
les zaķēni”.

Ar savu radošo darbu izstādē pa-
sākuma laikā piedalīsies arī Flo-
ristikas studija.
Ropažu kultūras centrā 31. jan-
vārī plkst. 18.00 koncertā pieda-
līsies:
• Ropažu jauktais koris „Ropaži”;
• Zaķumuižas jauktais koris 
„Ozolzīle”;
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Cielava”;
• Senioru vokālais ansamblis 
„Sarma”;
• Sieviešu vokālais ansamblis 
„Noktirne”;
• Līnijdeju grupa „Rabit Line”;
• Grupa „Pseido”.

Ar savu radošo darbu izstādē 
pasākuma laikā piedalīsies arī 
Lietišķās mākslas un Gleznoša-
nas studija.

Aina Poiša atgriežas sarunu šovā – 
tikai šoreiz uz skatuves


